
1. Nachtragshaushaltssatzung 
und

Nachtragshaushaltsplan
der 

Ortsgemeinde Tiefenthal
für das Jahr 2022



 



Seite 3

Trennblatt rosa:
l Vorbericht
l Genehmigung der Haushaltssatzung 2021/2022
l Bilanz zum 31.12.2018
l Nachtragshaushaltssatzung

Trennblatt gelb:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt, Muster 6 (zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Trennblatt blau:
l Ergebnis- und Finanzhaushalt nach Leistungen und Konten 

Trennblatt grün: 

Anlagen
l Investitionsübersicht, Muster 11 (zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten, Muster 4 (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

l Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite (Schuldenübersicht)

l

l

l

l

l

l

l Stellenplan - Fehlanzeige - 

Übersicht über die Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und -fehlbeträge, 

Muster 27 
(zu § 93 Abs. 4 Gemo)

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit                                             

(sog. "freie Finanzspitze"), Muster 14 
(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 Gemo)

Übersicht über die freiwilligen Leistungen

Entwicklung des Kommunalen Entschuldungsfonds (KEF)

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse, Muster 26                                                 
(zu § 93 Abs. 4 GemO)

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals, Muster 28                                                                
(zu § 95 Abs. 3 GemO)



Seite 4

 



Seite 5

Vorbericht



Seite 6

 



Seite 7

EH / FH

Seite Leistung/Konto Erträge Aufwendungen

25 / 43 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen

Kto. 563620 Öffentlichkeitsarbeit - Neujahrsempfang -150 

26 / 44 Gremien

Kto. 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 1.250 

Kto. 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.670 

Kto. 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen 150 

27 / 46 Kulturförderung

Kto. 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen 2.000 

28 / 47 Einrichtungen der Jugendarbeit und Kinderspielplätze

Kto. 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und Abwassergebühren 100 

Kto. 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 60 

29 / 48 Jugendraum

Kto. 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 580 

Kto. 462900 Sonstige (Spenden, Ersatzleistungen, u.a.) 1.000 

Kto. 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 900 

30 / 49 Förderung des Sports

Kto. 541480 Zuweisung an der AöR Freibäder zur Deckung des Defizits 4.600 

31 / 50 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen (Bebauungspläne u. ä.)

Kto. 414420 Zuweisungen und Zuschüsse für lfde. Zwecke vom Land -450 

Kto. 562590
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Honorarkosten für

private Sanierungsmaßnahmen (Eventualposition)
-500 

32 / 52 Gemeindestraßen

Kto. 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 40 

Kto. 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und Abwassergebühren 400 

Kto. 523381 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Straßen, Gehwege usw. 3.000 

Nachtragshaushaltsplan 2022 der Ortsgemeinde Tiefenthal

Änderungen im Ergebnishaushalt

Veränderungen



Seite 8

EH / FH

Seite Leistung/Konto Erträge Aufwendungen

Gemeindestraßen

Kto. 523382 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung incl. Wartungskosten 400 

Kto. 532300
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände als 

Nutzungsberechtigter
40 

Kto. 535800 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze -1.170 

Kto. 537100 Abschreibungen auf Kunstgegenstände 20 

Kto. 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.710 

33 / 53 Hochwasserschutz

Kto. 414420 Zuweisungen und Zuschüsse für lfde. Zwecke vom Land -9.000 

Kto. 562590
Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Erstellung eines

Hochwasserschutzkonzeptes
-10.000 

34 / 54 Friedhof- und Bestattungswesen

Kto. 414410 Zuweisungen und Zuschüsse für lfde. Zwecke vom Bund 10 

Kto. 439100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für Grabnutzungsentgelte 400 

Kto. 522120 Aufwendungen für Reinigung und Abfallbeseitigung 100 

Kto. 523110 Unterhaltung Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude 1.000 

Kto. 523700 Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.250 

Kto. 534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke mit sonstigen Gebäuden 240 

Kto. 564110 Versicherungsbeiträge - allgemein 80 

35 / 55 Feld- und Wirtschaftswege

Kto. 432300 Entgelte für die Unterhaltung von Straßen, Wirtschaftswegen u.a. 200 

Kto. 565600 Einstellungen und Zuschreibungen in die Sonderposten (Ausgleichskonto) 200 

36 / 56 Dorfgemeinschaftshaus

Kto. 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 120 

Kto. 432110 Entgelte für die Benutzung von öffentl. Einrichtungen, Nutzungsgeb. DGH 300 

Kto. 442900 Nebenkosten für DGH; Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100 

Kto. 462700 Versicherungserstattungen (Sturmschaden Dach) 1.200 

Kto. 522110 Aufwendungen für Heizung 3.300 

Veränderungen



Seite 9

EH / FH

Seite Leistung/Konto Erträge Aufwendungen

Dorfgemeinschaftshaus

Kto. 522120 Aufwendungen für Reinigung und Abfallbeseitigung 100 

Kto. 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und Abwassergebühren 300 

Kto. 523110 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude (Sturmschaden Dach) 1.200 

Kto. 525430 Kostenerstattungen an Gemeinden (Lohnkosten für "fremde" Gde.arbeiter) -300 

Kto. 534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke mit sonstigen Gebäuden 10 

Kto. 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung 230 

Kto. 564110 Versicherungsbeiträge - allgemein 225 

38 / 57 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Kto. 401100 Grundsteuer A 400 

Kto. 401200 Grundsteuer B 7.800 

Kto. 401310 - 

401331
Gewerbesteuer (lfd. Jahr, Nachzahlungen und Erstattungen Vorjahre) 65.000 

Kto. 402100 und 

402200
Gemeindeanteil an der Einkommen- und Umsatzsteuer 17.500 

Kto. 403300 Hundesteuer 800 

Kto. 411110 Schlüsselzuweisungen vom Land (A) -5.900 

Kto. 543100 Gewerbesteuerumlage 2.250 

Kto. 544210 Kreisumlage 43,6 % 10.700 

Kto. 544230 Verbandsgemeindeumlage 27,49 % 1.000 

Kto. 544240 Sonderumlage für Schulen und Schulturnhallen  8,51 % 7.900 

40 / 59 Zinseinnahmen und ähnliche Erträge, Stundungs- und Verrentungszinsen

Kto. 479900 Verspätungszuschlag aus Gewerbesteuer 200 

41 / 60 Zinsen Darlehen, Kassenkredite

Kto. 575110 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen an Banken -400 

81.550 32.615 

= Gesamtverbesserung der Ergebnisrechnung im Nachtragshaushaltsplan 2022 von 48.935 

Veränderungen



Seite 10

 



Seite 11

Auszahlung Einzahlung

Finanzierungs-

bedarf/-

überschuss

Auszahlung Einzahlung

Finanzierungs-

bedarf/-

überschuss

366002/910 Auszahlungen auf Sonderposten aus

Zuwendungen

0 € 0 € 0 € 0 € 1.000 € -1.000 €

511601/106 Erwerb von Ausgleichsflächen 0 € 0 € 0 € 34.400 € 0 € 34.400 €

541001/103 Gezahlte Investitionszuschüsse 1.000 € 0 € 1.000 € 1.000 € 0 € 1.000 €

553001/125 Geringwertige 

Vermögensgegenstände, 

Eventualposition

200 € 0 € 200 € 200 € 0 € 200 €

553001/136 Neuanlage Gräberfelder 0 € 0 € 0 € 8.000 € 0 € 8.000 €

553001/900 Grabnutzungsentgelte 0 € 3.500 € -3.500 € 0 € 3.500 € -3.500 €

555901/116 Ausbau Wirtschaftswege 0 € 0 € 0 € 20.000 € 0 € 20.000 €

573121/125 Dorfgemeinschaftshaus, 

Eventualposition bewegliches 

Vermögen

300 € 0 € 300 € 1.100 € 0 € 1.100 €

1.500 € 3.500 € -2.000 € 64.700 € 4.500 € 60.200 €

Leistung/Maßnahme Kurzbeschreibung der Maßnahme

Im Hauptplan 2022 ergab sich ein positiver Saldo bei den Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit in Höhe von 2.000 €; dies hätte zur keiner Kreditaufnahme

geführt. Durch die Veränderungen der Investitionsein- und auszahlungen im Nachtrag ist eine Kreditaufnahme in Höhe von 60.200 € erforderlich. 

Nachtragshaushaltsplan 2022 der Ortsgemeinde Tiefenthal

Investitionen und Kreditbetrag 2022

Vergleich Hauptplan mit 1. Nachtragshaushaltsplan (Änderungen grau hervorgehoben)

Hauptplan 2022 Nachtrag 2022



Seite 12

 



Seite 13

Genehmigung Haushalt



Seite 14

 



Se
ite

 1
5



Se
ite

 1
6



Se
ite

 1
7



Se
ite

 1
8



Seite 19

Bilanz 



Seite 20

 



Seite 21

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 1

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 1 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 Aktivseite    

 1. Anlagevermögen  3.231.071,80  3.113.490,22  

 1.1. Immaterielle Vermögensgegenstände  149.504,28  155.948,38  

 1.1.1. Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten  2.000,00  2.000,00  

 011500 sonstige Rechte und Werte  2.000,00  2.000,00  

 1.1.3. Gezahlte Investitionszuschüsse  147.504,28  153.948,38  

 013200 Gezahlte Investitionszuschüsse für die Straßenoberflächenentwässerung  78.807,54  83.966,68  

 013430 an Gemeinden und Gemeindeverbände  68.696,74  69.981,70  

 1.2. Sachanlagen  3.080.567,52  2.957.541,84  

 1.2.2. Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  112.449,91  112.449,91  

 022200 Parkanlagen  3.991,08  3.992,08  

 022500 Kinderspielplätze  42.034,64  42.034,64  

 023100 Ackerland  35.325,23  37.595,71  

 024100 Ökoflächen, Ausgleichsflächen  2.271,48   

 026100 Flüsse und Bäche  9.823,69  9.823,69  

 029900 sonstige unbebaute Grundstücke  19.003,79  19.003,79  

 1.2.3. Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte  472.432,85  486.709,17  

 039100 Gemeinschafts-, Bürgerhäuser, Stadthallen  330.907,16  337.758,89  

 039210 Friedhofsgebäude, Leichenhallen - Friedhofsgebäude / Leichenhallen mit Nebenanlagen  81.003,20  83.258,84  

 039220 Friedhofsgebäude, Leichenhallen - Gräberfelder  17.456,08  18.119,47  

 039230 Friedhofsgebäude, Leichenhallen - Einfriedungen, Mauern  26.486,88  29.262,40  

 039240 Friedhofswege  16.579,53  18.309,57  

 1.2.4. Infrastrukturvermögen  2.198.924,64  2.284.778,53  

 041200 Brücken  1,00  1,00  

 041400 Ingenieurtechnische Anlagen  18.093,49  21.828,02  

 047320 Abwassersammlungsanlagen - Regenbauwerke  18.689,07  20.388,75  

 048110 Grundstücke Straßen, Wege, Plätze  853.980,23  853.980,23  

 048120 Grundstücke landwirtschaftliche Wege  157.546,50  157.546,50  

 048240 Straßen - Gemeindestraßen  705.193,56  735.898,87  

 048250 Straßen - Gehwege  84.191,77  94.593,67  

 048260 Straßen - Straßenbegleitgrün  10,00  10,00  

 048310 Wege - Fußwege  24.807,09  27.426,69  

 048340 Wege - landwirtschaftliche Wege  189.715,55  213.209,33  

      



Seite 22

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 2

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 2 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 048410 Plätze - Parkplätze  21.140,53  21.909,25  

 048420 Plätze - Dorfplätze  28.209,19  32.910,55  

 048710 Straßenbeleuchtung - Strom  88.687,43  95.241,64  

 049100 Sonstiges Infrastrukturvermögen - Grundstücke und grundstücksgleiche  Rechte  1.043,07  1.043,07  

 049310 Öffentlicher Personennahverkehr - Bahnhöfe, Buswartehallen, sonstige Wartehallen  6.692,80  6.945,28  

 049600 Spring-, Trink- und Zierbrunnen  923,36  1.845,68  

 1.2.6. Kunstgegenstände, Denkmäler  10.106,46  3.899,51  

 061200 Skulpturen  8.498,75  2.247,04  

 065200 ortsfeste Einzeldenkmäler und Bauwerke  1.607,71  1.652,47  

 1.2.7. Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge  1,00  1,00  

 072400 technische Anlagen zum Bau und zur Unterhaltung der Infrastruktur und Landschaftspflege  1,00  1,00  

 1.2.8. Betriebs- und Geschäftsausstattung  16.261,09  20.068,86  

 082110 Betriebsausstattung - Werkstätteneinrichtungen/Betriebseinrichtungen  16.260,09  20.067,86  

 082130 Betriebsausstattung - Werkzeuge  1,00  1,00  

 1.2.9. Pflanzen, Tiere  729,69  740,13  

 085100 Sonstige Pflanzungen  729,69  740,13  

 1.2.10. Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau  269.661,88  48.894,73  

 091100 Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen  11.225,00   

 096100 Anlagen im Bau  258.436,88  48.894,73  

 1.3. Finanzanlagen  1.000,00   

 1.3.5. Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen  1.000,00   

 124100 rechtsfähige Anstalten des öffentlichen Rechts  1.000,00   

       

 2. Umlaufvermögen  16.886,44  51.958,31  

 2.1. Vorräte  4.146,11  2.844,10  

 2.1.1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe  3.586,11  2.844,10  

 141301 Betriebsstoffe - Heizöl  3.586,11  2.844,10  

 2.1.3. Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren  560,00   

 143200 Waren  560,00   

 2.2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände  12.740,33  49.114,21  

 2.2.1. Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen  8.124,57  49.114,21  

 153420 ör Steuerforderungen gegen das Land  1.729,23  1.896,52  

 153510 ör Steuerforderungen gegen private Unternehmen  2.917,05  10.383,60  

      



Seite 23

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 3

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 3 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 153590 ör Steuerforderungen gegen den sonstigen privaten Bereich  874,44  842,90  

 154420 Forderungen aus Transferleistungen gegen das Land  2.314,11   

 154430 Forderungen aus Transferleistungen gegen Gemeinden und Gemeindeverbände   34.134,35  

 155430 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen gegen Gemeinden und Gemeindeverbände  112,00  1.162,17  

 155510 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen gegen private Unternehmen  170,77  694,67  

 155590 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen gegen den sonstigen privaten Bereich  6,97   

 2.2.2. Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  4.485,21   

 165900 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen den sonstigen privaten Bereich  4.485,21   

 2.2.5. Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen  130,55   

 163100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen Eigenbetriebe  130,55   

       

 4. Rechnungsabgrenzungsposten  1.129,00  1.183,54  

 4.2. Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten  1.129,00  1.183,54  

 195100 Sonstige aktive Rechnungsabgrenzungsposten  1.129,00  1.183,54  

 Summe Aktiv  3.249.087,24  3.166.632,07  

      



Seite 24

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 4

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 4 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 Passivseite    

 1. Eigenkapital  707.093,17  650.825,65  

 1.1. Kapitalrücklage  650.825,65  650.825,65  

 201100 Ergebnisvortrag (Kapitalrücklage zum 1.1.2009 abzüglich Ergebnisse der Jahre 2009-2012)  739.022,58  739.022,58  

 201102 Ergebnis 2013  -46.630,91   

 201103 Ergebnis 2014  71.784,74   

 201104 Ergebnis 2015  -8.468,20   

 201105 Ergebnis 2016  -120.571,00   

 201106 Ergebnis 2017  15.688,44   

 203101 Ergebnisvortrag 2016   -120.571,00  

 203102 Ergebnisvortrag 2015   -8.468,20  

 203103 Ergebnisvortrag 2014   71.784,74  

 203104 Ergebnisvortrag 2013   -46.630,91  

 204100 Ergebnis des Vorjahres   15.688,44  

 1.3. Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag  56.267,52   

 203110 Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag  56.267,52   

       

 2. Sonderposten  1.243.992,61  1.276.182,61  

 2.1. Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich  26.414,00   

 220100 Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich  26.414,00   

 2.2. Sonderposten zum Anlagevermögen  643.140,25  671.157,19  

 2.2.1. Sonderposten aus Zuwendungen  269.029,62  287.612,57  

 231420 Sonderposten aus Zuwendungen vom Land  249.275,02  266.068,59  

 231590 Sonderposten aus Zuwendungen vom sonstigen privaten Bereich  19.754,60  21.543,98  

 2.2.2. Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten  359.945,73  382.244,62  

 232510 aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten von privaten Unternehmen  316.067,85  336.955,18  

 232590 aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten vom sonstigen privaten Bereich  43.877,88  45.289,44  

 2.2.3. Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen  14.164,90  1.300,00  

 233100 Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen  14.164,90  1.300,00  

 2.3. Sonderposten für den Gebührenausgleich  6.776,32  1.292,51  

 234100 Sonstige Sonderposten für den Gebührenausgleich "Wirtschaftswege"  6.776,32  1.292,51  

 2.5. Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten  567.662,04  603.732,91  

 236100 für Grabnutzungsentgelte  48.657,93  47.503,01  

      



Seite 25

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 5

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 5 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 239900 Sonstige  519.004,11  556.229,90  

       

 3. Rückstellungen  54.714,00  50.890,00  

 3.1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen  54.714,00  50.890,00  

 243100 Ehrensoldrückstellungen für aktive Ehrenbeamte  41.887,00  37.337,00  

 243200 Ehrensoldrückstellungen für nicht-aktive Ehrenbeamte (Versorgungsempfänger)  12.827,00  13.553,00  

       

 4. Verbindlichkeiten  1.241.360,09  1.186.858,81  

 4.2. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen  404.574,12  442.434,69  

 4.2.1. Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen  404.574,12  442.434,69  

 315131 von Banken - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr  153.838,34  169.027,08  

 315231 von Sparkassen - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr  202.829,78  216.369,61  

 315931 vom sonstigen inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit 5 Jahre und mehr  47.906,00  57.038,00  

 4.5. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  70.116,94  9.699,74  

 355100 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber privaten Unternehmen  62.862,15  6.320,43  

 355190 Sonstige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber privaten Unternehmen   2.001,79  

 355900 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber dem sonstigen privaten Bereich  7.229,64  1.347,58  

 355990 Sonstige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber dem sonstigen privater Bereich  25,15  29,94  

 
4.9.

Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale
Stiftungen

 
33,55

  

 353100 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Eigenbetrieben  33,55   

 4.10. Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich  766.410,48  733.428,10  

 354300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Gemeinden und Gemeindeverbänden  713,85  883,18  

 354600 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Sparkassen  3.767,60   

 354800 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen  3.668,50   

 364200 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen gegenüber dem Land   1.296,71  

 364300 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen gegenüber Gemeinden und Gemeindeverbänden  22.829,00   

 374310 Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde - laufendes Verrechnungskonto  735.431,53  731.248,21  

 4.11. Sonstige Verbindlichkeiten  225,00  1.296,28  

 376100 Sonstige Verbindlichkeiten gegenüber privaten Unternehmen   1.296,28  

 377590 Verbindlichkeiten gegenüber Organmitgliedern  225,00   

       

 5. Rechnungsabgrenzungsposten  1.927,37  1.875,00  

      



Seite 26

044 Tiefenthal Vermögensrechnung 2018

Mehrjahressicht (nur 1 Vorjahr)
zum 31.12.2018

K
IS

-K
R

W
 |
 2

8
.0

9
.2

0
2
2
 _

 1
0
:0

5
:3

4
 |
 6

/6
 |
 V

e
rm

ö
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
 2

0
1
8
 /
 M

e
h
rj
a
h
re

ss
ic

h
t 
(n

u
r 

1
 V

o
rj
a
h
r)

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 Z

e
itr

a
u
m

: 
0
1
.0

1
.2

0
1
8
 b

is
 3

1
.1

2
.2

0
1
8

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ib
u
_
V

o
rl
a
g
e
n
 |
 V

e
rm

o
e
g
e
n
sr

e
ch

n
u
n
g
_
B

ila
n
z.

ls
t 
| 
L
0
0
1
9
 |
 V

0
0
0
1
 |
 S

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ Betragsangaben in EUR  Seite: 6 28.09.2022

 Nr.  Bezeichnung  
lfd.Jahr

2018

 
Vorjahr

2017

  

       

 399900 Sonstige passive Rechnungsabgrenzungsposten  1.875,00  1.875,00  

 399999 Rechnungsabgrenzungsposten aus Überzahlungen  52,37   

 Summe Passiv  3.249.087,24  3.166.632,07  

      



Seite 27

1. Nachtragshaushaltssatzung



Seite 28

 



Seite 29

1. N a c h t r a g s h a u s h a l t s s a t z u n g 

der Ortsgemeinde Tiefenthal  

für das Haushaltsjahr 2022  
 

vom  
 

 

Der Ortsgemeinderat hat aufgrund von § 98 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz in der 
derzeit geltenden Fassung folgende Nachtragshaushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 Ergebnis- und Finanzhaushalt 
 

 
Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden festgesetzt: 
 

 

gegenüber verändert nunmehr

bisher um festgesetzt auf

Euro Euro Euro

1. im Ergebnishaushalt    

der Gesamtbetrag der Erträge 932.925 81.550 1.014.475

der Gesamtbetrag der Aufwendungen 928.460 32.615 961.075

E23 der Jahresüberschuss/-fehlbetrag 4.465 48.935 53.400

2. im Finanzhaushalt

F23 der Saldo der ordentlichen und außer-

ordentl. Ein- und Auszahlungen 40.595 50.455 91.050

F27 die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.500 1.000 4.500

F32 die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.500 63.200 64.700

F33 der Saldo der Ein- und Auszahlungen

aus Investitionstätigkeit 2.000 -62.200 -60.200

F40 der Saldo der Ein- und Auszahlungen

aus Finanzierungstätigkeit -42.595 11.745 -30.850

 

 
 

§ 2 Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite  
 

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite, deren Aufnahme zur Finanzierung von Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird gegenüber der bisherigen Festsetzung 
neu festgesetzt auf  
 

zinslose Kredite von bisher 0 Euro   auf            0 Euro 
verzinste Kredite von bisher 0 Euro   auf 60.200 Euro 
zusammen von bisher 0 Euro   auf 60.200 Euro 

 



Seite 30

§ 3 Eigenkapital 
 

Der Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2018 betrug   707.093,17 €. 
Der voraussichtliche Stand des Eigenkapitals zum 31.12.2019 beträgt 796.360,45 € und zum 
31.12.2020  815.913,27 € und zum 31.12.2021  927.971,74 €. 
 
 

§ 4 Übrige Bestimmungen 
 

Die übrigen Bestimmungen der Haushaltssatzung 2021/2022 bleiben unverändert. 
 
 
 

 
 
Tiefenthal, den  
 

 
  
Edwin Gaub 
Ortsbürgermeister 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: 
 
Der Nachtragshaushaltsplan liegt zur Einsichtnahme vom               bis                  in der Zeit von 
Montag bis Freitag, 8:30 Uhr bis  12 Uhr sowie Montag und Dienstag von 13:30 Uhr bis 16 Uhr 
und Donnerstag von 13:30 Uhr bis 18 Uhr bei  der  Verbandsgemeinde  Leiningerland,  Industrie-
straße 11, 67269 Grünstadt, Zimmer 204, öffentlich aus. Darüber hinaus kann in den Nachtrags-
haushaltsplan  auf der Homepage der Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland unter dem 

Link: https://www.vg-l.de/haushalt/  Einsicht genommen werden. 

 
Es wird darauf hingewiesen, dass Satzungen, die unter Verletzung von Verfahrens- oder  Form-
vorschriften zustande gekommen sind, ein Jahr nach der öffentlichen Bekanntmachung als von 
Anfang an gültig zustande gekommen gelten, wenn die Rechtsverletzung innerhalb eines Jahres 
nach der öffentlichen Bekanntmachung der Satzung unter Bezeichnung des Sachverhaltes, der 
die Verletzung begründen soll, schriftlich geltend gemacht worden ist (§ 24 Abs. 6 Satz 4 GemO). 
 
 
 

                                                       Verbandsgemeindeverwaltung Leiningerland 
Grünstadt, den  …………2022 
 
 
 
Frank Rüttger 
Bürgermeister 

 
 

https://www.vg-l.de/haushalt/


Seite 31

Ergebnis- und Finanzhaushalt
gesamt

(Muster 6 zu § 2 Abs. 1 GemHVO)



Seite 32

 



Seite 33

1. Nachtragsplan 2021/2022
44 Tiefenthal

Betragsangaben in EUR 28.09.2022 - 10:16:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Tiefenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 663.108,90 679.700,00 674.200,00 + 91.500,00 765.700,00 704.200,00 737.300,00

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige

180.280,60 201.240,00 203.890,00 - 13.350,00 190.540,00 199.270,00 194.690,00

E3 Erträge der sozialen Sicherung

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

37.059,48 26.800,00 22.835,00 + 900,00 23.735,00 23.255,00 23.185,00

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.409,31 10.450,00 10.450,00 10.450,00 10.450,00 10.450,00

E6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

2.873,38 500,00 700,00 + 100,00 800,00 700,00 700,00

E7 Sonstige laufende Erträge 19.229,84 23.200,00 20.150,00 + 2.200,00 22.350,00 24.100,00 24.050,00

E8 Summe der laufenden Erträge aus
Verwaltungstätigkeit

912.961,51 941.890,00 932.225,00 + 81.350,00 1.013.575,00 961.975,00 990.375,00

E9 Personal- und
Versorgungsaufwendungen

24.265,44 25.570,00 25.670,00 25.670,00 25.770,00 25.770,00

E10 Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen

62.065,43 85.250,00 69.900,00 + 10.850,00 80.750,00 70.000,00 70.000,00

E11 Abschreibungen 117.031,04 113.220,00 105.060,00 + 3.710,00 108.770,00 100.210,00 99.910,00

E12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferaufwendungen

677.366,32 700.450,00 700.640,00 + 26.450,00 727.090,00 714.190,00 739.140,00

E13 Aufwendungen der sozialen
Sicherung

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9.409,10 12.025,00 23.770,00 - 7.995,00 15.775,00 26.760,00 21.760,00

E15 Summe der laufenden
Aufwendungen aus
Verwaltungstätigkeit

890.137,33 936.515,00 925.040,00 + 33.015,00 958.055,00 936.930,00 956.580,00

E16 Laufendes Ergebnis aus
Verwaltungstätigkeit

22.824,18 5.375,00 7.185,00 + 48.335,00 55.520,00 25.045,00 33.795,00

E17 Zinserträge und sonstige
Finanzerträge

413,00 1.100,00 700,00 + 200,00 900,00 700,00 700,00

E18 Zinsaufwendungen und sonstige
Finanzaufwendungen

3.813,84 4.360,00 3.120,00 - 400,00 2.720,00 3.040,00 2.790,00

E19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzerträge und -aufwendungen

- 3.400,84 - 3.260,00 - 2.420,00 + 600,00 - 1.820,00 - 2.340,00 - 2.090,00

E20 Ordentliches Ergebnis 19.423,34 2.115,00 4.765,00 + 48.935,00 53.700,00 22.705,00 31.705,00

E21 Außerordentliches Ergebnis 129,48 - 500,00 - 300,00 - 300,00 - 200,00 - 100,00

E22a Erträge aus internen
Leistungsbeziehungen

E22b Aufwendungen aus internen
Leistungsbeziehungen

E22 Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen

E23 Jahresergebnis 
(Jahresüberschuss / 
Jahresfehlbetrag)

19.552,82 1.615,00 4.465,00 + 48.935,00 53.400,00 22.505,00 31.605,00

F1 Steuern und ähnliche Abgaben 667.294,77 679.700,00 674.200,00 + 91.500,00 765.700,00 704.200,00 737.300,00

F2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen
und sonstige Transfereinzahlungen

110.473,60 143.210,00 147.920,00 - 15.340,00 132.580,00 147.020,00 142.520,00

F3 Einzahlungen der sozialen
Sicherung

F4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

6.190,16 6.650,00 6.125,00 + 500,00 6.625,00 6.625,00 6.625,00

F5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.288,58 10.450,00 10.450,00 10.450,00 10.450,00 10.450,00

F6 Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

2.873,38 500,00 700,00 + 100,00 800,00 700,00 700,00

F7 Sonstige laufende Einzahlungen 17.931,34 19.500,00 19.500,00 + 2.200,00 21.700,00 23.500,00 23.500,00

F8 Summe der laufenden
Einzahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

815.051,83 860.010,00 858.895,00 + 78.960,00 937.855,00 892.495,00 921.095,00

F9 Personal- und
Versorgungsauszahlungen

22.453,44 23.070,00 23.170,00 23.170,00 23.270,00 23.270,00

F10 Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen

67.126,92 85.250,00 69.900,00 + 10.850,00 80.750,00 70.000,00 70.000,00



Seite 34

1. Nachtragsplan 2021/2022
44 Tiefenthal

Betragsangaben in EUR 28.09.2022 - 10:16:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Tiefenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

F12 Zuwendungen, Umlagen und
sonstige Transferauszahlungen

666.726,10 700.450,00 700.640,00 + 26.450,00 727.090,00 714.190,00 739.140,00

F13 Auszahlungen der sozialen
Sicherung

F14 Sonstige laufende Auszahlungen 10.106,47 12.025,00 21.870,00 - 8.195,00 13.675,00 24.870,00 19.870,00

F15 Summe der laufenden
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

766.412,93 820.795,00 815.580,00 + 29.105,00 844.685,00 832.330,00 852.280,00

F16 Saldo der laufenden Ein- und
Auszahlungen aus
Verwaltungstätigkeit

48.638,90 39.215,00 43.315,00 + 49.855,00 93.170,00 60.165,00 68.815,00

F17 Zinseinzahlungen und sonstige
Finanzeinzahlungen

245,00 1.100,00 700,00 + 200,00 900,00 700,00 700,00

F18 Zinsauszahlungen und sonstige
Finanzauszahlungen

3.860,49 4.360,00 3.120,00 - 400,00 2.720,00 3.040,00 2.790,00

F19 Saldo der Zins- und sonstigen
Finanzein- und -auszahlungen

- 3.615,49 - 3.260,00 - 2.420,00 + 600,00 - 1.820,00 - 2.340,00 - 2.090,00

F20 Saldo der ordentlichen Ein- und
Auszahlungen

45.023,41 35.955,00 40.895,00 + 50.455,00 91.350,00 57.825,00 66.725,00

F21a Außerordentliche Einzahlungen 450,00

F21b Außerordentliche Auszahlungen 320,52 500,00 300,00 300,00 200,00 100,00

F21 Saldo der außerordentlichen Ein-
und Auszahlungen

129,48 - 500,00 - 300,00 - 300,00 - 200,00 - 100,00

F22a Einzahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F22b Auszahlungen aus internen
Leistungsbeziehungen

F22 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus internen
Leistungsbeziehungen

F23 Saldo der ordentlichen und
außerordentlichen Ein- und
Auszahlungen

45.152,89 35.455,00 40.595,00 + 50.455,00 91.050,00 57.625,00 66.625,00

F24 Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

13.396,78 + 1.000,00 1.000,00

F25 Einzahlungen aus Beiträgen und
ähnlichen Entgelten

6.075,98 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 72.859,95

F27 Summe der Einzahlungen aus
Investitionstätigkeit

92.332,71 4.000,00 3.500,00 + 1.000,00 4.500,00 3.500,00 3.500,00

F28 Auszahlungen für immaterielle
Vermögensgegenstände

1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 53.685,10 33.500,00 500,00 + 63.200,00 63.700,00 500,00 500,00

F30 Auszahlungen für Finanzanlagen

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen 4.136,63

F32 Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit

57.821,73 35.000,00 1.500,00 + 63.200,00 64.700,00 1.500,00 1.500,00

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionstätigkeit

34.510,98 - 31.000,00 2.000,00 - 62.200,00 - 60.200,00 2.000,00 2.000,00

F34 Finanzmittelüberschuss 
/-fehlbetrag

79.663,87 4.455,00 42.595,00 - 11.745,00 30.850,00 59.625,00 68.625,00

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 74.800,00 31.000,00 + 60.200,00 60.200,00

F36 Tilgung von Investitionskrediten 41.510,16 45.560,00 44.830,00 + 990,00 45.820,00 45.750,00 35.480,00

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Investitionskrediten

33.289,84 - 14.560,00 - 44.830,00 + 59.210,00 14.380,00 - 45.750,00 - 35.480,00

F38a + Einzahlungen Forderungen
Einheitskasse

F38b - Auszahlungen Forderungen
Einheitskasse

F38 Veränderung der Forderungen
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

F39a Einzahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse

10.105,00 2.235,00 - 2.235,00



Seite 35

1. Nachtragsplan 2021/2022
44 Tiefenthal

Betragsangaben in EUR 28.09.2022 - 10:16:08

Ergebnis- und Finanzhaushalt Tiefenthal

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Haushaltsjahr

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des

Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze
erhöht (+)

vermindert (-)

Neue

Ansätze

Planungsdaten
des

Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2020 2021 2022 2023 2024 2025

F39b Auszahlungen Verbindlichkeiten
Einheitskasse

112.953,71 + 45.230,00 45.230,00 13.875,00 33.145,00

F39 Veränderung der Verbindlichkeiten
gegenüber der Verbandsgemeinde
im Rahmen der Einheitskasse

- 112.953,71 10.105,00 2.235,00 - 47.465,00 - 45.230,00 - 13.875,00 - 33.145,00

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen
aus Finanzierungstätigkeit

- 79.663,87 - 4.455,00 - 42.595,00 + 11.745,00 - 30.850,00 - 59.625,00 - 68.625,00

F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder

F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss
/ Deckung Finanzmittelfehlbetrag

- 79.663,87 - 4.455,00 - 42.595,00 + 11.745,00 - 30.850,00 - 59.625,00 - 68.625,00

F43 Veränderung der liquiden Mittel 
(einschl. durchlaufende Gelder)

F44 nachrichtlich: Ausgleich 
Finanzhaushalt (F23 - F36)

3.642,73 - 10.105,00 - 4.235,00 + 49.465,00 45.230,00 11.875,00 31.145,00

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00



Seite 36

 



Seite 37

Ergebnis- und Finanzhaushalt
nach Konten



Seite 38

 



Seite 39

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 111301 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen

 563620 Öffentlichkeitsarbeit - Neujahrsempfang (K) E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 114,40 250,00 100,00

 Bem.: ab 2023 sollten wieder Mittel eingestellt werden in Höhe von 250 € 114,40 250,00 250,00

 0,00 0,00 - 150,00

Summe Aufwand: 114,40 250,00 100,00
Hauptplan: 114,40 250,00 250,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 150,00

Gesamt 111301 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen: - 114,40 - 250,00 - 100,00
Hauptplan: - 114,40 - 250,00 - 250,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 150,00



Seite 40

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 111401 Gremien

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 104,00 1.250,00 1.250,00

 104,00 1.250,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.250,00

Summe Ertrag: 104,00 1.250,00 1.250,00
Hauptplan: 104,00 1.250,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.250,00

 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E11 Abschreibungen
139,00 1.670,00 1.670,00

 139,00 1.670,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.670,00

 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen (K) E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 150,00 0,00 150,00

 Bem.: TSG-Halle Nutzungsgebühren für Gemeinderatssitzungen 
(Ausweichraum) 150,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 150,00

Summe Aufwand: 289,00 1.670,00 1.820,00
Hauptplan: 289,00 1.670,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.820,00

Gesamt 111401 Gremien: - 185,00 - 420,00 - 570,00
Hauptplan: - 185,00 - 420,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 570,00



Seite 41

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 281201 Kulturförderung

 563900 Sonstige Geschäftsaufwendungen (K) E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 832,26 1.500,00 3.000,00

 Bem.: verschiedene Konzerte u. a. in der Feldscheune 832,26 1.500,00 1.000,00

 0,00 0,00 + 2.000,00

Summe Aufwand: 832,26 1.500,00 3.000,00
Hauptplan: 832,26 1.500,00 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 2.000,00

Gesamt 281201 Kulturförderung: - 832,26 - 1.500,00 - 3.000,00
Hauptplan: - 832,26 - 1.500,00 - 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 2.000,00



Seite 42

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 366001 Einrichtungen der Jugendarbeit und Kinderspielplätze

 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und
Abwassergebühren (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 163,97 200,00 300,00

 163,97 200,00 200,00

 0,00 0,00 + 100,00

 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E11 Abschreibungen
1.628,99 1.070,00 830,00

 1.611,02 1.070,00 770,00

 + 17,97 0,00 + 60,00

Summe Aufwand: 1.792,96 1.270,00 1.130,00
Hauptplan: 1.774,99 1.270,00 970,00

Differenz zum Hauptplan: + 17,97 0,00 + 160,00

Gesamt 366001 Einrichtungen der Jugendarbeit und Kinderspielplätze: - 1.792,96 - 1.270,00 - 1.130,00
Hauptplan: - 1.774,99 - 1.270,00 - 970,00

Differenz zum Hauptplan: - 17,97 0,00 - 160,00



Seite 43

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 366002 Jugendraum

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 193,30 0,00 580,00

 0,00 0,00 0,00

 + 193,30 0,00 + 580,00

 462900 Sonstige (Spenden, Ersatzleistungen, u.a.) (K) E7 Sonstige laufende
Erträge 0,00 0,00 1.000,00

 Bem.: Spende vom Landfrauenverein 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

Summe Ertrag: 193,30 0,00 1.580,00
Hauptplan: 0,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: + 193,30 0,00 + 1.580,00

 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E11 Abschreibungen
299,06 900,00 900,00

 0,00 900,00 0,00

 + 299,06 0,00 + 900,00

Summe Aufwand: 299,06 900,00 900,00
Hauptplan: 0,00 900,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: + 299,06 0,00 + 900,00

Gesamt 366002 Jugendraum: - 105,76 - 900,00 680,00
Hauptplan: 0,00 - 900,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: - 105,76 0,00 + 680,00



Seite 44

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 421001 Förderung des Sports

 541480 Zuweisungen und Zuschüsse an den
öffentlichen Bereich - an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen (K)

E12 Zuwendungen,
Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 18.812,01 22.500,00 25.600,00

 Bem.: Summe 25.654 € lt. Wirtschaftsplan 2022 (Fr. Hörner); anteilige Deckung 
des Defizits der Schwimmbäder gemäß §10 der kommunalen 
Vereinbarung (corona-bedingte Mehraufwendungen und Mindererträge 
einkalkuliert), (vorher 20.000 € bei Konto 611001-544400) 18.812,01 22.500,00 21.000,00

 0,00 0,00 + 4.600,00

Summe Aufwand: 18.812,01 22.500,00 25.600,00
Hauptplan: 18.812,01 22.500,00 21.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 4.600,00

Gesamt 421001 Förderung des Sports: - 18.812,01 - 22.500,00 - 25.600,00
Hauptplan: - 18.812,01 - 22.500,00 - 21.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 4.600,00



Seite 45

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 511001 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

 414420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 0,00 450,00 450,00

 Bem.: Dorferneuerung Tiefenthal; FöA III - Beratungsleistungen priv.+öff. DE-
Maßnahmen. Angabe der max. abrufbaren Mitteltranche in 2021 (6.900 
€); soweit Beratungsleistungen anfallen, erfolgt der Mittelabruf prozentual 
(90 %) zu den entstandenen Kosten. Nicht verbrauchte Mittel können 
nochmals auf Antrag nach 2022 übertragen werden. 0,00 450,00 900,00

 0,00 0,00 - 450,00

Summe Ertrag: 0,00 450,00 450,00
Hauptplan: 0,00 450,00 900,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 450,00

 562590 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - Sonstige (K)

E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 0,00 500,00 500,00

 Bem.: für private Beratungen im Rahmen der Sanierung (Dorferneuerung) 0,00 500,00 1.000,00

 0,00 0,00 - 500,00

Summe Aufwand: 0,00 500,00 500,00
Hauptplan: 0,00 500,00 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 500,00

Gesamt 511001 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen: 0,00 - 50,00 - 50,00
Hauptplan: 0,00 - 50,00 - 100,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 50,00



Seite 46

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 541001 Gemeindestraßen

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 21.153,37 21.020,00 20.850,00

 21.116,64 21.020,00 20.810,00

 + 36,73 0,00 + 40,00

Summe Ertrag: 21.153,37 21.020,00 20.850,00
Hauptplan: 21.116,64 21.020,00 20.810,00

Differenz zum Hauptplan: + 36,73 0,00 + 40,00

 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und
Abwassergebühren (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 4.618,92 5.100,00 5.500,00

 Bem.: Preissteigerung ab 2022; Energiekosten Straßenbeleuchtung 4.618,92 5.100,00 5.100,00

 0,00 0,00 + 400,00

 523381 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens -
Unterhaltung der Straßen, Gehwege usw. (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 1.984,58 12.000,00 11.000,00

 Bem.: 2022: 7.000 € allgem. Unterhaltung, 3.000 € Straßennutzungspläne, 
1.000 € Baumpflege; 1.984,58 12.000,00 8.000,00

 0,00 0,00 + 3.000,00

 523382 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung incl.
Wartungskosten (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 3.827,76 4.000,00 4.000,00

 Bem.: Wartungsvertrag plus Puffer, z.Zt. liegt noch keine NZ-Rechn. 2021 von 
Pfalzwerke vor. Hier: Wartungskosten durch Pfalzwerke 3.827,76 4.000,00 3.600,00

 0,00 0,00 + 400,00

 532300 Abschreibungen auf immaterielle
Vermögensgegenstände aus geleisteten
Zuwendungen als Nutzungsberechtigter (K)

E11 Abschreibungen

5.261,58 5.270,00 4.680,00
 5.261,58 5.270,00 4.640,00

 0,00 0,00 + 40,00

 535800 Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze
und Verkehrslenkungsanlagen (K)

E11 Abschreibungen
65.912,57 61.220,00 58.160,00

 65.828,23 61.220,00 59.330,00

 + 84,34 0,00 - 1.170,00

 537100 Abschreibungen auf Kunstgegenstände (K) E11 Abschreibungen 949,12 940,00 960,00
 Bem.: für Skulptur Malog 931,08 940,00 940,00

 + 18,04 0,00 + 20,00

 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E11 Abschreibungen
2.344,98 2.050,00 1.790,00

 2.258,04 2.050,00 80,00

 + 86,94 0,00 + 1.710,00

Summe Aufwand: 84.899,51 90.580,00 86.090,00
Hauptplan: 84.710,19 90.580,00 81.690,00

Differenz zum Hauptplan: + 189,32 0,00 + 4.400,00

Gesamt 541001 Gemeindestraßen: - 63.746,14 - 69.560,00 - 65.240,00
Hauptplan: - 63.593,55 - 69.560,00 - 60.880,00

Differenz zum Hauptplan: - 152,59 0,00 - 4.360,00



Seite 47

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 552102 Hochwasserschutz

 414420 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende
Zwecke vom Land (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 0,00 0,00 0,00

 Bem.: ERST ab 2023 zu planen: 90 %ige MIP-Förderung vom Land für 
Hochwasservorsorgekonzept; voraussichtlich 2023: 10.000 € und evtl. 
2024: 10.000 € und 2025: 5.000 € (Umsetzung - Förderung möglich) 0,00 0,00 9.000,00

 0,00 0,00 - 9.000,00

Summe Ertrag: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 9.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 9.000,00

 562590 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche
Aufwendungen - Sonstige (K)

E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

 Bem.: ERST ab 2023: Erstellung eines Hochwasservorsorgekonzeptes 0,00 0,00 10.000,00

 0,00 0,00 - 10.000,00

Summe Aufwand: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 10.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 10.000,00

Gesamt 552102 Hochwasserschutz: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.000,00



Seite 48

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

 414410 Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke
vom Bund (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 27,60 30,00 30,00

 Bem.: Pauschalbeträge Gräberfürsorge vom Kreis 27,60 30,00 20,00

 0,00 0,00 + 10,00

 439100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
für Grabnutzungsentgelte (K)

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte 3.075,08 3.170,00 3.270,00

 3.075,08 3.170,00 2.870,00

 0,00 0,00 + 400,00

Summe Ertrag: 3.102,68 3.200,00 3.300,00
Hauptplan: 3.102,68 3.200,00 2.890,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 410,00

 522120 Aufwendungen für Reinigung und
Abfallbeseitigung (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 282,34 1.000,00 850,00

 Bem.: Reinigung Halle und Absetzmulden Friedhofsabfälle, Rechnungen für 
Müllentsorgung der Fa. Wagner werden hälftig mit Leistung 537101 -
Abfallwirtschaft verrechnet 282,34 1.000,00 750,00

 0,00 0,00 + 100,00

 523110 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 104,96 1.500,00 2.500,00

 Bem.: 2022: 1.000 € Instandsetzung Dach; 1.000 € allgem. 
Unterhaltungsaufwendungen und 500 € Baumpflege 104,96 1.500,00 1.500,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

 523700 Unterhaltung der Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 0,00 250,00 1.500,00

 Bem.: Reparatur Container 0,00 250,00 250,00

 0,00 0,00 + 1.250,00

 524900 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen
(K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 0,00 500,00 0,00

 Bem.: Konto wird nicht mehr bebucht; neues Konto 529200 0,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 - 500,00

 529200 sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen
(K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 0,00 0,00 500,00

 Bem.: Kosten für die Reinigung der Leichenhalle; Einnahmen bei  Konto 
442902; vorher bei Konto 524900 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 500,00

 534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke mit
sonstigen Gebäuden (K)

E11 Abschreibungen
7.562,54 7.430,00 7.670,00

 7.424,70 7.430,00 7.430,00

 + 137,84 0,00 + 240,00

 564110 Versicherungsbeiträge - Versicherung
allgemein (K)

E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 283,61 350,00 300,00

 Bem.: Gebäudeversicherung incl. Einbruchschäden; Ergebnis 2020 beinhaltet 
auch gesetzl. Unfallvers.Beitrag tatsächl.Höhe 208,10 € 283,61 350,00 220,00

 0,00 0,00 + 80,00

Summe Aufwand: 8.233,45 11.030,00 13.320,00
Hauptplan: 8.095,61 11.030,00 10.650,00

Differenz zum Hauptplan: + 137,84 0,00 + 2.670,00

Gesamt 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen: - 5.130,77 - 7.830,00 - 10.020,00
Hauptplan: - 4.992,93 - 7.830,00 - 7.760,00

Differenz zum Hauptplan: - 137,84 0,00 - 2.260,00



Seite 49

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

 432300 Entgelte für die Unterhaltung von Straßen,
Wirtschaftswegen u.a. öffentlichen
Einrichtungen (K)

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

3.586,25 4.000,00 3.700,00
 Bem.: Beiträge Wirtschaftswegebau (10,22 €/ha) 3.586,25 4.000,00 3.500,00

 0,00 0,00 + 200,00

Summe Ertrag: 3.586,25 4.000,00 3.700,00
Hauptplan: 3.586,25 4.000,00 3.500,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00

 565600 Einstellungen und Zuschreibungen in die
Sonderposten (K)

E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 0,00 0,00 2.100,00

 Bem.: Überschuss wird dem Sonderposten zugeführt 0,00 0,00 1.900,00

 0,00 0,00 + 200,00

Summe Aufwand: 0,00 0,00 2.100,00
Hauptplan: 0,00 0,00 1.900,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00

Gesamt 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege: 3.586,25 4.000,00 1.600,00
Hauptplan: 3.586,25 4.000,00 1.600,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 0,00



Seite 50

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 573121 Dorfgemeinschaftshaus

 415100 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten
aus Zuwendungen (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 2.320,51 2.270,00 1.790,00

 2.320,51 2.270,00 1.670,00

 0,00 0,00 + 120,00

 432110 Entgelte für die Benutzung von öffentlichen
Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen -Nutzungsgebühren
Festhallen u. DGH (K)

E4 Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

300,00 500,00 800,00
 Bem.: Benutzungsgebühren Dorfgemeinschaftshaus, corona-bedingte 

Mindererträge 300,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 + 300,00

 442900 Kostenerstattungen und Kostenumlagen von
Sonstigen (K)

E6 Kostenerstattungen
und Kostenumlagen 320,00 500,00 600,00

 Bem.: corona-bedingte Mindererträge, Nebenkosten bei Benutzung 
Dorfgemeinschaftshaus 320,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 + 100,00

 462700 Versicherungserstattungen (K) E7 Sonstige laufende
Erträge 0,00 0,00 1.200,00

 Bem.: Sturmschaden am Gebäude - Dachdeckerarbeiten, Ausgaben bei Kto. 
523110 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.200,00

Summe Ertrag: 2.940,51 3.270,00 4.390,00
Hauptplan: 2.940,51 3.270,00 2.670,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.720,00

 522110 Aufwendungen für Heizung (K) E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 2.928,89 3.200,00 6.500,00

 Bem.: Verbrauch Heizöl, Schornsteinfeger 2.928,89 3.200,00 3.200,00

 0,00 0,00 + 3.300,00

 522120 Aufwendungen für Reinigung und
Abfallbeseitigung (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 297,00 500,00 600,00

 Bem.: Müllgebühren, Reinigungskosten 297,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 + 100,00

 522130 Aufwendungen für Strom-, Wasser- und
Abwassergebühren (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 2.097,60 3.000,00 3.300,00

 2.097,60 3.000,00 3.000,00

 0,00 0,00 + 300,00

 523110 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,
Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 1.559,17 2.000,00 3.200,00

 Bem.: 2022: 1.200 € Sturmschaden (Erstattung s. BuSt. 462700) und 1.000 € 
allgemeine Unterhaltungsaufwendungen inkl. Baumpflege 1.559,17 2.000,00 2.000,00

 0,00 0,00 + 1.200,00

 525430 Kostenerstattungen an Gemeinden und
Gemeindeverbände (K)

E10 Aufwendungen für
Sach- und
Dienstleistungen 0,00 400,00 100,00

 Bem.: Erstattung Lohnkosten für die Inanspruchnahme der Mitarbeiter der Verbandsgemeinde oder
anderer Ortsgemeinden 0,00 400,00 400,00

 0,00 0,00 - 300,00

 534900 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke mit
sonstigen Gebäuden (K)

E11 Abschreibungen
8.579,73 8.570,00 8.620,00

 8.567,64 8.570,00 8.610,00

 + 12,09 0,00 + 10,00

 538500 Abschreibungen auf Betriebs- und
Geschäftsausstattung (K)

E11 Abschreibungen
1.055,52 1.000,00 490,00

 1.055,52 1.000,00 260,00

 0,00 0,00 + 230,00



Seite 51

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 564110 Versicherungsbeiträge - Versicherung
allgemein (K)

E14 Sonstige laufende
Aufwendungen 617,84 800,00 850,00

 Bem.: Gebäudeversicherung incl. Einbruchschäden; Einschluss Elementarvers. 
ab 2020 617,84 800,00 625,00

 0,00 0,00 + 225,00

Summe Aufwand: 17.135,75 19.470,00 23.660,00
Hauptplan: 17.123,66 19.470,00 18.595,00

Differenz zum Hauptplan: + 12,09 0,00 + 5.065,00

Gesamt 573121 Dorfgemeinschaftshaus: - 14.195,24 - 16.200,00 - 19.270,00
Hauptplan: - 14.183,15 - 16.200,00 - 15.925,00

Differenz zum Hauptplan: - 12,09 0,00 - 3.345,00



Seite 52

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 611001 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen, Steuerbeteiligungen

 401100 Grundsteuer A (K) E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 6.688,78 6.700,00 7.100,00

 Bem.: 330 % (seit 2022) Grundlage sind die Messbescheide des Finanzamtes 6.688,78 6.700,00 6.700,00

 0,00 0,00 + 400,00

 401200 Grundsteuer B (K) E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 82.152,80 80.000,00 90.000,00

 Bem.: 400 % (seit 2022) Grundlage sind die Messbescheide des Finanzamtes 82.152,80 80.000,00 82.200,00

 0,00 0,00 + 7.800,00

 401310 Gewerbesteuer - Gewerbesteuerzahlungen
laufendes Jahr (K)

E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 25.556,00 25.000,00 56.000,00

 Bem.: 390 % (seit 2022); rd. 34.000 € als Vorauszahlungen erhoben 25.556,00 25.000,00 31.000,00

 0,00 0,00 + 25.000,00

 401321 Gewerbesteuer -
Gewerbesteuernachzahlungen Vorjahre (K)

E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 25.880,47 19.000,00 47.000,00

 25.880,47 19.000,00 0,00

 0,00 0,00 + 47.000,00

 401331 Gewerbesteuer - Gewerbesteuererstattungen
Vorjahre (K)

E1 Steuern und
ähnliche Abgaben - 13.182,50 - 500,00 - 7.000,00

 - 13.182,50 - 500,00 0,00

 0,00 0,00 - 7.000,00

 402100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer (K) E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 451.431,77 463.100,00 488.600,00

 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 
Steuerschätzung vom Mai 2022. Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 
0,0002502 des in Rheinland-Pfalz zu verteilenden Anteils. 451.431,77 463.100,00 472.300,00

 0,00 0,00 + 16.300,00

 402200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (K) E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 31.632,90 27.900,00 24.600,00

 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 
Steuerschätzung vom Mai 2022. 
Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 0,000074981 des in Rheinland-Pfalz 
zu verteilenden Anteils. 31.632,90 27.900,00 23.500,00

 0,00 0,00 + 1.100,00

 403300 Hundesteuer (K) E1 Steuern und
ähnliche Abgaben 5.938,00 6.500,00 6.600,00

 5.938,00 6.500,00 5.800,00

 0,00 0,00 + 800,00

 405210 Ausgleichsleistungen vom Land -
Familienleistungsausgleich gemäß § 21 LFAG
(K)

E1 Steuern und
ähnliche Abgaben

47.010,68 52.000,00 52.800,00
 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 

Steuerschätzung vom Mai 2022. Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 
0,0002502 des in Rheinland-Pfalz zu verteilenden Anteils. 47.010,68 52.000,00 52.700,00

 0,00 0,00 + 100,00

 411110 Schlüsselzuweisungen vom Land -
Schlüsselzuweisung A (K)

E2 Zuwendungen,
allgemeine Umlagen
und sonstige
Transfererträge 83.046,00 130.930,00 124.100,00

 Bem.: Für 2022: Die für die Festsetzung der Schlüsselzuweisung A 
maßgebliche Steuerkraft der Ortsgemeinde liegt im Jahr 2022 mit 790,47 
€ um 142,82 € unter dem maßgeblichen Schwellenwert von 933,29 €. 
Zur Ermittlung der Schlüsselzuweisung A wird diese Differenz mit der 
Anzahl der Einwohner mit Hauptwohnsitz (= 869 zum Stichtag 
30.06.2021) multipliziert.
Für die Folgejahre: Die Ortsgemeinde Tiefenthal "verliert" durch eine 
Neufestsetzung der Schlüsselzahlen für Einkommen- und Umsatzsteuer 
sowie Familienleistungsausgleich mögliche Einnahmen. Dieser "Verlust" 
wird ausgeglichen durch die Schlüsselzuweisung A. 83.046,00 130.930,00 130.000,00

 0,00 0,00 - 5.900,00

Summe Ertrag: 746.154,90 810.630,00 889.800,00
Hauptplan: 746.154,90 810.630,00 804.200,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 85.600,00



Seite 53

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 543100 Gewerbesteuerumlage (K) E12 Zuwendungen,
Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 3.006,63 2.300,00 5.100,00

 Bem.: Umlagesatz 35 % des Messbetrages ausgehend von den 
Gewerbesteuereinnahmen des laufenden Jahres 3.006,63 2.300,00 2.850,00

 0,00 0,00 + 2.250,00

 544210 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Landkreise (K)

E12 Zuwendungen,
Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 327.598,00 342.260,00 353.600,00

 Bem.: Umlagesatz 43,6 % (Kreisumlage) 327.598,00 342.260,00 342.900,00

 0,00 0,00 + 10.700,00

 544230 Allgemeine Umlagen an Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden (K)

E12 Zuwendungen,
Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 218.723,00 221.600,00 223.000,00

 Bem.: Umlagesatz 2022: 27,49 %, (VG-Umlage);1% Umlage beträgt für die 
Ortsgemeinde Tiefenthal rd. 8.112 € 218.723,00 221.600,00 222.000,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

 544240 Sonderumlage für Schulen und
Schulturnhallen (K)

E12 Zuwendungen,
Umlagen und sonstige
Transferaufwendungen 58.742,00 61.000,00 69.000,00

 Bem.: Umlagesatz 2022: 8,51 % (Schulumlage) 58.742,00 61.000,00 61.100,00

 0,00 0,00 + 7.900,00

Summe Aufwand: 608.069,63 627.160,00 650.700,00
Hauptplan: 608.069,63 627.160,00 628.850,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 21.850,00

Gesamt 611001 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen, Steuerbeteiligungen: 138.085,27 183.470,00 239.100,00
Hauptplan: 138.085,27 183.470,00 175.350,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 63.750,00



Seite 54

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 612101 Zinseinnahmen und ähnliche Erträge, Stundungs- und Verrentungszinsen, Vollverzinsung Gewerbesteuer

 479900 Sonstige (K) E17 Zinserträge und
sonstige Finanzerträge 125,00 500,00 300,00

 Bem.: Verspätungszuschlag aus Gewerbesteuer 125,00 500,00 100,00

 0,00 0,00 + 200,00

Summe Ertrag: 125,00 500,00 300,00
Hauptplan: 125,00 500,00 100,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00

Gesamt 612101 Zinseinnahmen und ähnliche Erträge, Stundungs- und Verrentungszinsen,
Vollverzinsung Gewerbesteuer:

125,00 500,00 300,00

Hauptplan: 125,00 500,00 100,00
Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00



Seite 55

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Ergebnishaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto(K) bzw.
Buchungsstelle(B)

Gliederungsposition
Rechng.-Erg.

Vorvorjahr
2020

Vorjahr
2021

Planjahr
2022

 Bemerkung  

 612201 Zinsen Darlehen, Kassenkredite

 575110 Zins- und sonstige Finanzaufwendungen an
Banken (K)

E18 Zinsaufwendungen
und sonstige
Finanzaufwendungen 2.638,08 3.000,00 1.400,00

 2.638,08 3.000,00 1.800,00

 0,00 0,00 - 400,00

Summe Aufwand: 2.638,08 3.000,00 1.400,00
Hauptplan: 2.638,08 3.000,00 1.800,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 400,00

Gesamt 612201 Zinsen Darlehen, Kassenkredite: - 2.638,08 - 3.000,00 - 1.400,00
Hauptplan: - 2.638,08 - 3.000,00 - 1.800,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 400,00

Ertrag Gesamt: 777.360,01 844.320,00 925.620,00
Hauptplan: 777.129,98 844.320,00 844.070,00

Differenz zum Hauptplan: + 230,03 0,00 + 81.550,00

Aufwand Gesamt: 743.116,11 779.830,00 810.320,00
Hauptplan: 742.459,83 779.830,00 777.705,00

Differenz zum Hauptplan: + 656,28 0,00 + 32.615,00

Gesamt: 34.243,90 64.490,00 115.300,00
Hauptplan: 34.670,15 64.490,00 66.365,00

Differenz zum Hauptplan: - 426,25 0,00 + 48.935,00



Seite 56

 



Seite 57

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 111301 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen

 763620 Öffentlichkeitsarbeit -
Neujahrsempfang (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 114,40 250,00 100,00

 Bem.: ab 2023 sollten wieder Mittel eingestellt werden in Höhe von 250 € 114,40 250,00 250,00

 0,00 0,00 - 150,00

Summe Auszahlungen: 114,40 250,00 100,00
Hauptplan: 114,40 250,00 250,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 150,00

Gesamt 111301 Öffentlichkeitsarbeit, Veranstaltungen, Ehrungen, Jubiläen: - 114,40 - 250,00 - 100,00
Hauptplan: - 114,40 - 250,00 - 250,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 150,00



Seite 58

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 111401 Gremien

 763900 Sonstige
Geschäftsauszahlungen (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 150,00 0,00 150,00

 Bem.: TSG-Halle Nutzungsgebühren für Gemeinderatssitzungen 
(Ausweichraum)

150,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 150,00

Summe Auszahlungen: 150,00 0,00 150,00
Hauptplan: 150,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 150,00

Gesamt 111401 Gremien: - 150,00 0,00 - 150,00
Hauptplan: - 150,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 150,00



Seite 59

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 116201 Kasse

 694440 Aufnahme von Krediten zur
Liquiditätssicherung bei der
Verbandsgemeinde
(Aufnahme von
Verbindlichkeiten) (K)

F39a Einzahlungen
Verbindlichkeiten
Einheitskasse

0,00 10.105,00 0,00
 Bem.: Zunahme der Liquiditätskredite aufgrund des Finanzmittelfehlbetrags (FH-F44). Die

Liquiditätskredite würden mit der aktuellen Planung in 2021 um den Fehlbetrag des
Finanzhaushalts von 32.685 € zunehmen.

0,00 10.105,00 2.235,00

 0,00 0,00 - 2.235,00

Summe Einzahlungen: 0,00 10.105,00 0,00
Hauptplan: 0,00 10.105,00 2.235,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 2.235,00

 794430 Tilgung von Krediten zur
Liquiditätssicherung bei der
Verbandsgemeinde (Tilgung
von Verbindlichkeiten) (K)

F39b
Auszahlungen
Verbindlichkeiten
Einheitskasse 112.953,71 0,00 45.230,00

 Bem.: Abnahme der Liquiditätskredite aufgrund des Finanzmittelüberschusses (FH-F44). Die
Liquiditätskredite würden mit der aktuellen Planung in 2023 um den Überschuss des
Finanzhaushalts von 14.985 € abnehmen.

112.953,71 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 45.230,00

Summe Auszahlungen: 112.953,71 0,00 45.230,00
Hauptplan: 112.953,71 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 45.230,00

Gesamt 116201 Kasse: - 112.953,71 10.105,00 - 45.230,00
Hauptplan: - 112.953,71 10.105,00 2.235,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 47.465,00



Seite 60

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 281201 Kulturförderung

 763900 Sonstige
Geschäftsauszahlungen (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 1.453,68 1.500,00 3.000,00

 Bem.: verschiedene Konzerte u. a. in der Feldscheune 1.453,68 1.500,00 1.000,00
 0,00 0,00 + 2.000,00

Summe Auszahlungen: 1.453,68 1.500,00 3.000,00
Hauptplan: 1.453,68 1.500,00 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 2.000,00

Gesamt 281201 Kulturförderung: - 1.453,68 - 1.500,00 - 3.000,00
Hauptplan: - 1.453,68 - 1.500,00 - 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 2.000,00



Seite 61

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 366001 Einrichtungen der Jugendarbeit und Kinderspielplätze

 722130 Auszahlungen für Strom-,
Wasser- und
Abwassergebühren (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 166,77 200,00 300,00

 166,77 200,00 200,00
 0,00 0,00 + 100,00

Summe Auszahlungen: 166,77 200,00 300,00
Hauptplan: 166,77 200,00 200,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 100,00

Gesamt 366001 Einrichtungen der Jugendarbeit und Kinderspielplätze: - 166,77 - 200,00 - 300,00
Hauptplan: - 166,77 - 200,00 - 200,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 100,00



Seite 62

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 366002 Jugendraum

 662900 Sonstige Einzahlungen
(Spenden, Ersatzleistungen,
u.a.) (K)

F7 Sonstige
laufende
Einzahlungen 0,00 0,00 1.000,00

 Bem.: Spende vom Landfrauenverein 0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

 681790 Anzahlungen auf
Sonderposten zum
Anlagevermögen von übrigen
Bereichen (K)

910 Anzahlungen
auf Sonderposten
aus Zuwendungen

F24 Einzahlungen
aus
Investitionszuwendungen

0,00 0,00 1.000,00
 Bem.: Spende der Landfrauen für Spielgeräte und Ausstattung 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 + 1.000,00

Summe Einzahlungen: 0,00 0,00 2.000,00
Hauptplan: 0,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 2.000,00

Gesamt 366002 Jugendraum: 0,00 0,00 2.000,00
Hauptplan: 0,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 2.000,00



Seite 63

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 421001 Förderung des Sports

 741480 Zuweisungen und Zuschüsse
an sonstige öffentliche
Sonderrechnungen (K)

F12 Zuwendungen,
Umlagen und
sonstige
Transferauszahlungen 21.312,14 22.500,00 25.600,00

 Bem.: Summe 25.654 € lt. Wirtschaftsplan 2022 (Fr. Hörner); anteilige Deckung 
des Defizits der Schwimmbäder gemäß §10 der kommunalen 
Vereinbarung (corona-bedingte Mehraufwendungen und Mindererträge 
einkalkuliert), (vorher 20.000 € bei Konto 611001-544400)

21.312,14 22.500,00 21.000,00

 0,00 0,00 + 4.600,00

Summe Auszahlungen: 21.312,14 22.500,00 25.600,00
Hauptplan: 21.312,14 22.500,00 21.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 4.600,00

Gesamt 421001 Förderung des Sports: - 21.312,14 - 22.500,00 - 25.600,00
Hauptplan: - 21.312,14 - 22.500,00 - 21.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 4.600,00



Seite 64

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 511001 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen

 614420 Zuweisungen u. Zuschüsse
für lfd. Zwecke vom Land (K)

F2 Zuwendungen,
allgemeine
Umlagen und
sonstige
Transfereinzahlungen 0,00 450,00 450,00

 Bem.: Dorferneuerung Tiefenthal; FöA III - Beratungsleistungen priv.+öff. DE-
Maßnahmen. Angabe der max. abrufbaren Mitteltranche in 2021 (6.900 
€); soweit Beratungsleistungen anfallen, erfolgt der Mittelabruf prozentual 
(90 %) zu den entstandenen Kosten. Nicht verbrauchte Mittel können 
nochmals auf Antrag nach 2022 übertragen werden.

0,00 450,00 900,00

 0,00 0,00 - 450,00

Summe Einzahlungen: 0,00 450,00 450,00
Hauptplan: 0,00 450,00 900,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 450,00

 762590 Sachverständigen-, Gerichts-
und ähnliche Auszahlungen -
Sonstige (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 0,00 500,00 500,00

 Bem.: für private Beratungen im Rahmen der Sanierung (Dorferneuerung) 0,00 500,00 1.000,00

 0,00 0,00 - 500,00

Summe Auszahlungen: 0,00 500,00 500,00
Hauptplan: 0,00 500,00 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 500,00

Gesamt 511001 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen: 0,00 - 50,00 - 50,00
Hauptplan: 0,00 - 50,00 - 100,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 50,00



Seite 65

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 511601 Bodenordnung und Liegenschaftskataster

 785100 Auszahlungen für unbebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte
(K)

106 Erwerb und
Verkauf unbebaute
Grundstücke
einschl. Teilungen
und
Verschmelzungen

F29 Auszahlungen
für Sachanlagen

0,00 33.000,00 33.000,00
 Bem.:

* 2022: Ankauf ca. 11.000 m² Ackerfläche incl. Nebenkosten (2.000 m² dient als Ausgleichsfläche
für Wirtschaftswegeausbau, restliche m² werden in das Ökokonto überführt)
* NICHT MEHR BEBUCHEN! alter Zahlungsschlüssel

0,00 33.000,00 0,00

 0,00 0,00 + 33.000,00

 785930 Auszahlungen für Anlagen im
Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen (K)

106 Erwerb und
Verkauf unbebaute
Grundstücke
einschl. Teilungen
und
Verschmelzungen

F29 Auszahlungen
für Sachanlagen

0,00 0,00 1.400,00
 Bem.: Fachbeitrag Naturschutz zum Feldwegeausbau Tiefenthal (zum Grunderwerb gehörend) 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 + 1.400,00

Summe Auszahlungen: 0,00 33.000,00 34.400,00
Hauptplan: 0,00 33.000,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 34.400,00

Gesamt 511601 Bodenordnung und Liegenschaftskataster: 0,00 - 33.000,00 - 34.400,00
Hauptplan: 0,00 - 33.000,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 34.400,00



Seite 66

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 541001 Gemeindestraßen

 722130 Auszahlungen für Strom-,
Wasser- und
Abwassergebühren (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 5.528,37 5.100,00 5.500,00

 Bem.: Preissteigerung ab 2022; Energiekosten Straßenbeleuchtung 5.528,37 5.100,00 5.100,00

 0,00 0,00 + 400,00

 723381 Unterhaltung des
Infrastrukturvermögens -
Unterhaltung der Straßen,
Gehwege usw. (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen

1.984,58 12.000,00 11.000,00
 Bem.: 2022: 7.000 € allgem. Unterhaltung, 3.000 € Straßennutzungspläne, 

1.000 € Baumpflege;

1.984,58 12.000,00 8.000,00

 0,00 0,00 + 3.000,00

 723382 Unterhaltung des
Infrastrukturvermögens -
Unterhaltung der
Straßenbeleuchtung (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen

3.802,55 4.000,00 4.000,00
 Bem.: Wartungsvertrag plus Puffer, z.Zt. liegt noch keine NZ-Rechn. 2021 von 

Pfalzwerke vor. Hier: Wartungskosten durch Pfalzwerke

3.802,55 4.000,00 3.600,00

 0,00 0,00 + 400,00

Summe Auszahlungen: 11.315,50 21.100,00 20.500,00
Hauptplan: 11.315,50 21.100,00 16.700,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 3.800,00

Gesamt 541001 Gemeindestraßen: - 11.315,50 - 21.100,00 - 20.500,00
Hauptplan: - 11.315,50 - 21.100,00 - 16.700,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 3.800,00



Seite 67

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 552102 Hochwasserschutz

 614420 Zuweisungen u. Zuschüsse
für lfd. Zwecke vom Land (K)

F2 Zuwendungen,
allgemeine
Umlagen und
sonstige
Transfereinzahlungen 0,00 0,00 0,00

 Bem.: ERST ab 2023 zu planen: 90 %ige MIP-Förderung vom Land für 
Hochwasservorsorgekonzept; voraussichtlich 2023: 10.000 € und evtl. 
2024: 10.000 € und 2025: 5.000 € (Umsetzung - Förderung möglich)

0,00 0,00 9.000,00

 0,00 0,00 - 9.000,00

Summe Einzahlungen: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 9.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 9.000,00

 762590 Sachverständigen-, Gerichts-
und ähnliche Auszahlungen -
Sonstige (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 0,00 0,00 0,00

 Bem.: ERST ab 2023: Erstellung eines Hochwasservorsorgekonzeptes 0,00 0,00 10.000,00

 0,00 0,00 - 10.000,00

Summe Auszahlungen: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 10.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 10.000,00

Gesamt 552102 Hochwasserschutz: 0,00 0,00 0,00
Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.000,00



Seite 68

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

 614410 Zuweisungen u. Zuschüsse
für lfd. Zwecke vom Bund (K)

F2 Zuwendungen,
allgemeine
Umlagen und
sonstige
Transfereinzahlungen 27,60 30,00 30,00

 Bem.: Pauschalbeträge Gräberfürsorge vom Kreis 27,60 30,00 20,00

 0,00 0,00 + 10,00

Summe Einzahlungen: 27,60 30,00 30,00
Hauptplan: 27,60 30,00 20,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 10,00

 722120 Auszahlungen für Reinigung
und Abfallbeseitigung (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 282,34 1.000,00 850,00

 Bem.: Reinigung Halle und Absetzmulden Friedhofsabfälle, Rechnungen für 
Müllentsorgung der Fa. Wagner werden hälftig mit Leistung 537101 -
Abfallwirtschaft verrechnet

282,34 1.000,00 750,00

 0,00 0,00 + 100,00

 723110 Unterhaltung der Grundstücke
(K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 104,96 1.500,00 2.500,00

 Bem.: 2022: 1.000 € Instandsetzung Dach; 1.000 € allgem. 
Unterhaltungsaufwendungen und 500 € Baumpflege

104,96 1.500,00 1.500,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

 723700 Unterhaltung der Betriebs-
und Geschäftsausstattung (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 0,00 250,00 1.500,00

 Bem.: Reparatur Container 0,00 250,00 250,00

 0,00 0,00 + 1.250,00

 724900 sonstige Auszahlungen für
Sachleistungen (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 0,00 500,00 0,00

 Bem.: Konto wird nicht mehr bebucht; neues Konto 529200 0,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 - 500,00

 729200 Sonstige Auszahlungen für
Dienstleistungen (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 0,00 0,00 500,00

 Bem.: Kosten für die Reinigung der Leichenhalle; Einnahmen bei  Konto 
442902; vorher bei Konto 524900

0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 500,00

 764110 Versicherungsbeiträge -
Allgemein (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 283,61 350,00 300,00

 Bem.: Gebäudeversicherung incl. Einbruchschäden; Ergebnis 2020 beinhaltet 
auch gesetzl. Unfallvers.Beitrag tatsächl.Höhe 208,10 €

283,61 350,00 220,00

 0,00 0,00 + 80,00

 785100 Auszahlungen für unbebaute
Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte
(K)

136 Neuanlage
Gräberfelder

F29 Auszahlungen
für Sachanlagen

0,00 0,00 8.000,00
 Bem.: Erweiterung des Wahlurnengräberfeldes um 14 neue Grabstätten (ca. 8.000 € + NK) 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 + 8.000,00

Summe Auszahlungen: 670,91 3.600,00 13.650,00
Hauptplan: 670,91 3.600,00 3.220,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 10.430,00

Gesamt 553001 Friedhofs- und Bestattungswesen: - 643,31 - 3.570,00 - 13.620,00
Hauptplan: - 643,31 - 3.570,00 - 3.200,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 10.420,00



Seite 69

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

 632300 Entgelte für die Unterhaltung
von Straßen,
Wirtschaftswegen u.a.
öffentlichen Einrichtungen (K)

F4
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

3.580,16 4.000,00 3.700,00
 Bem.: Beiträge Wirtschaftswegebau (10,22 €/ha) 3.580,16 4.000,00 3.500,00

 0,00 0,00 + 200,00

Summe Einzahlungen: 3.580,16 4.000,00 3.700,00
Hauptplan: 3.580,16 4.000,00 3.500,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00

 785930 Auszahlungen für Anlagen im
Bau und für geleistete
Anzahlungen, Auszahlungen
für Baumaßnahmen (K)

116 Ausbau
Wirtschaftswege

F29 Auszahlungen
für Sachanlagen

0,00 0,00 20.000,00
 Bem.: Ausbau Wirtschaftswege; 2022: Planungskosten Leistungsphase 1-3; Fördermittel werden noch

beantragt (LEADER/EULE oder DLR) Höchstfördersatz 75 %; Gesamtsumme der Maßnahme
über mehrere Jahre ca. 1 Mio.

0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 20.000,00

Summe Auszahlungen: 0,00 0,00 20.000,00
Hauptplan: 0,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 20.000,00

Gesamt 555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege: 3.580,16 4.000,00 - 16.300,00
Hauptplan: 3.580,16 4.000,00 3.500,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 19.800,00



Seite 70

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 573121 Dorfgemeinschaftshaus

 632110 Nutzungsgebühren Festhallen
u. DGH (K)

F4
Öffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte 300,00 500,00 800,00

 Bem.: Benutzungsgebühren Dorfgemeinschaftshaus, corona-bedingte 
Mindererträge

300,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 + 300,00

 642900 von Sonstigen (K) F6
Kostenerstattungen
und
Kostenumlagen 320,00 500,00 600,00

 Bem.: corona-bedingte Mindererträge, Nebenkosten bei Benutzung 
Dorfgemeinschaftshaus

320,00 500,00 500,00

 0,00 0,00 + 100,00

 662700 Versicherungserstattungen
(K)

F7 Sonstige
laufende
Einzahlungen 0,00 0,00 1.200,00

 Bem.: Sturmschaden am Gebäude - Dachdeckerarbeiten, Ausgaben bei Kto. 
523110

0,00 0,00 0,00

 0,00 0,00 + 1.200,00

Summe Einzahlungen: 620,00 1.000,00 2.600,00
Hauptplan: 620,00 1.000,00 1.000,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 1.600,00

 722110 Auszahlungen für Heizung (K) F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 2.928,89 3.200,00 6.500,00

 Bem.: Verbrauch Heizöl, Schornsteinfeger 2.928,89 3.200,00 3.200,00

 0,00 0,00 + 3.300,00

 722120 Auszahlungen für Reinigung
und Abfallbeseitigung (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 297,00 500,00 600,00

 Bem.: Müllgebühren, Reinigungskosten 297,00 500,00 500,00
 0,00 0,00 + 100,00

 722130 Auszahlungen für Strom-,
Wasser- und
Abwassergebühren (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 2.935,81 3.000,00 3.300,00

 2.935,81 3.000,00 3.000,00
 0,00 0,00 + 300,00

 723110 Unterhaltung der Grundstücke
(K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 2.952,06 2.000,00 3.200,00

 Bem.: 2022: 1.200 € Sturmschaden (Erstattung s. BuSt. 462700) und 1.000 € 
allgemeine Unterhaltungsaufwendungen inkl. Baumpflege

2.952,06 2.000,00 2.000,00

 0,00 0,00 + 1.200,00

 725430 Kostenerstattungen an
Gemeinden und
Gemeindeverbände (K)

F10 Auszahlungen
für Sach- und
Dienstleistungen 0,00 400,00 100,00

 Bem.: Erstattung Lohnkosten für die Inanspruchnahme der Mitarbeiter der Verbandsgemeinde oder
anderer Ortsgemeinden

0,00 400,00 400,00

 0,00 0,00 - 300,00

 764110 Versicherungsbeiträge -
Allgemein (K)

F14 Sonstige
laufende
Auszahlungen 617,84 800,00 850,00

 Bem.: Gebäudeversicherung incl. Einbruchschäden; Einschluss Elementarvers. 
ab 2020

617,84 800,00 625,00

 0,00 0,00 + 225,00

 785710 Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens oberhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro (K)

125 Erwerb und
Verkauf Betriebs-
und
Geschäftsausstattung

F29 Auszahlungen
für Sachanlagen

0,00 0,00 800,00
 Bem.: E-Ladesäule für Garage DGH 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 + 800,00

Summe Auszahlungen: 9.731,60 9.900,00 15.350,00
Hauptplan: 9.731,60 9.900,00 9.725,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 5.625,00

Gesamt 573121 Dorfgemeinschaftshaus: - 9.111,60 - 8.900,00 - 12.750,00
Hauptplan: - 9.111,60 - 8.900,00 - 8.725,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 4.025,00



Seite 71

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 611001 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen, Steuerbeteiligungen

 601100 Grundsteuer A (K) F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 6.681,04 6.700,00 7.100,00

 Bem.: 330 % (seit 2022) Grundlage sind die Messbescheide des Finanzamtes 6.681,04 6.700,00 6.700,00

 0,00 0,00 + 400,00

 601200 Grundsteuer B (K) F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 81.998,75 80.000,00 90.000,00

 Bem.: 400 % (seit 2022) Grundlage sind die Messbescheide des Finanzamtes 81.998,75 80.000,00 82.200,00

 0,00 0,00 + 7.800,00

 601310 Gewerbesteuer -
Gewerbesteuerzahlungen
laufendes Jahr (K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben

21.903,40 25.000,00 56.000,00
 Bem.: 390 % (seit 2022); rd. 34.000 € als Vorauszahlungen erhoben 21.903,40 25.000,00 31.000,00

 0,00 0,00 + 25.000,00

 601321 Gewerbesteuer -
Gewerbesteuer Vorjahre (K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 23.922,47 19.000,00 47.000,00

 23.922,47 19.000,00 0,00
 0,00 0,00 + 47.000,00

 601331 Gewerbesteuer -
Gewerbesteuererstattungen
Vorjahre (K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben

- 13.182,50 - 500,00 - 7.000,00
 - 13.182,50 - 500,00 0,00
 0,00 0,00 - 7.000,00

 602100 Gemeindeanteil an der
Einkommensteuer (K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 458.793,50 463.100,00 488.600,00

 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 
Steuerschätzung vom Mai 2022. Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 
0,0002502 des in Rheinland-Pfalz zu verteilenden Anteils.

458.793,50 463.100,00 472.300,00

 0,00 0,00 + 16.300,00

 602200 Gemeindeanteil an der
Umsatzsteuer (K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 32.105,91 27.900,00 24.600,00

 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 
Steuerschätzung vom Mai 2022. 
Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 0,000074981 des in Rheinland-Pfalz 
zu verteilenden Anteils.

32.105,91 27.900,00 23.500,00

 0,00 0,00 + 1.100,00

 603300 Hundesteuer (K) F1 Steuern und
ähnliche Abgaben 6.304,00 6.500,00 6.600,00

 6.304,00 6.500,00 5.800,00
 0,00 0,00 + 800,00

 605210 vom Land -
Familienleistungsausgleich
(K)

F1 Steuern und
ähnliche Abgaben

48.768,20 52.000,00 52.800,00
 Bem.: Grundlage für die Ermittlung sind die aktuellen Daten der regionalisierten 

Steuerschätzung vom Mai 2022. Die Ortsgemeinde Tiefenthal erhält 
0,0002502 des in Rheinland-Pfalz zu verteilenden Anteils.

48.768,20 52.000,00 52.700,00

 0,00 0,00 + 100,00

 611110 vom Land -
Schlüsselzuweisung A (K)

F2 Zuwendungen,
allgemeine
Umlagen und
sonstige
Transfereinzahlungen 83.046,00 130.930,00 124.100,00

 Bem.: Für 2022: Die für die Festsetzung der Schlüsselzuweisung A 
maßgebliche Steuerkraft der Ortsgemeinde liegt im Jahr 2022 mit 790,47 
€ um 142,82 € unter dem maßgeblichen Schwellenwert von 933,29 €. 
Zur Ermittlung der Schlüsselzuweisung A wird diese Differenz mit der 
Anzahl der Einwohner mit Hauptwohnsitz (= 869 zum Stichtag 
30.06.2021) multipliziert.
Für die Folgejahre: Die Ortsgemeinde Tiefenthal "verliert" durch eine 
Neufestsetzung der Schlüsselzahlen für Einkommen- und Umsatzsteuer 
sowie Familienleistungsausgleich mögliche Einnahmen. Dieser "Verlust" 
wird ausgeglichen durch die Schlüsselzuweisung A.

83.046,00 130.930,00 130.000,00

 0,00 0,00 - 5.900,00

Summe Einzahlungen: 750.340,77 810.630,00 889.800,00
Hauptplan: 750.340,77 810.630,00 804.200,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 85.600,00



Seite 72

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 743100 Gewerbesteuerumlage (K) F12 Zuwendungen,
Umlagen und
sonstige
Transferauszahlungen - 291,04 2.300,00 5.100,00

 Bem.: Umlagesatz 35 % des Messbetrages ausgehend von den 
Gewerbesteuereinnahmen des laufenden Jahres

- 291,04 2.300,00 2.850,00

 0,00 0,00 + 2.250,00

 744210 Allgemeine Umlagen an
Gemeinden und
Gemeindeverbände -
Landkreise (K)

F12 Zuwendungen,
Umlagen und
sonstige
Transferauszahlungen 327.598,00 342.260,00 353.600,00

 Bem.: Umlagesatz 43,6 % (Kreisumlage) 327.598,00 342.260,00 342.900,00

 0,00 0,00 + 10.700,00

 744230 Allgemeine Umlagen an
Gemeinden und
Gemeindeverbände -
Verbandsgemeinden (K)

F12 Zuwendungen,
Umlagen und
sonstige
Transferauszahlungen 218.723,00 221.600,00 223.000,00

 Bem.: Umlagesatz 2022: 27,49 %, (VG-Umlage);1% Umlage beträgt für die 
Ortsgemeinde Tiefenthal rd. 8.112 €

218.723,00 221.600,00 222.000,00

 0,00 0,00 + 1.000,00

 744240 Sonderumlage für
Grundschulen und
Schulturnhallen (K)

F12 Zuwendungen,
Umlagen und
sonstige
Transferauszahlungen 48.930,00 61.000,00 69.000,00

 Bem.: Umlagesatz 2022: 8,51 % (Schulumlage) 48.930,00 61.000,00 61.100,00

 0,00 0,00 + 7.900,00

Summe Auszahlungen: 594.959,96 627.160,00 650.700,00
Hauptplan: 594.959,96 627.160,00 628.850,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 21.850,00

Gesamt 611001 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen, Steuerbeteiligungen: 155.380,81 183.470,00 239.100,00
Hauptplan: 155.380,81 183.470,00 175.350,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 63.750,00



Seite 73

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 612101 Zinseinnahmen und ähnliche Erträge, Stundungs- und Verrentungszinsen, Vollverzinsung Gewerbesteuer

 679900 Sonstige (K) F17
Zinseinzahlungen
und sonstige
Finanzeinzahlungen 25,00 500,00 300,00

 Bem.: Verspätungszuschlag aus Gewerbesteuer 25,00 500,00 100,00
 0,00 0,00 + 200,00

Summe Einzahlungen: 25,00 500,00 300,00
Hauptplan: 25,00 500,00 100,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00

Gesamt 612101 Zinseinnahmen und ähnliche Erträge, Stundungs- und Verrentungszinsen,
Vollverzinsung Gewerbesteuer:

25,00 500,00 300,00

Hauptplan: 25,00 500,00 100,00
Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 200,00



Seite 74

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 612201 Zinsen Darlehen, Kassenkredite

 775110 Zinsauszahlungen und
sonstige Finanzauszahlungen
an inländische Kreditinstitute -
an Banken (K)

F18
Zinsauszahlungen
und sonstige
Finanzauszahlungen 2.638,08 3.000,00 1.400,00

 2.638,08 3.000,00 1.800,00
 0,00 0,00 - 400,00

Summe Auszahlungen: 2.638,08 3.000,00 1.400,00
Hauptplan: 2.638,08 3.000,00 1.800,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 - 400,00

Gesamt 612201 Zinsen Darlehen, Kassenkredite: - 2.638,08 - 3.000,00 - 1.400,00
Hauptplan: - 2.638,08 - 3.000,00 - 1.800,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 400,00



Seite 75

44 Tiefenthal 1. Nachtragsplan 2022

Betragsangaben in EUR

Finanzhaushalt nach Leistung und Konto 2021/2022

28.09.2022

 Leistung-Nr Bezeichnung

 Kontonr
Bezeichnung Konto (K)
bzw. Buchungsstelle (B)

Massnahme
Gliederungs-
position

Rechng.-Erg.
Vorvorjahr

2020
Vorjahr

2021
Planjahr

2022

 Bemerkung  

 612501 Ein- und Auszahlungen für Kredite (Tilgungen und Umschuldungen)

 692511 Kredite für Investitionen vom
inländischen Geldmarkt -
Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit bis einschließlich 1
Jahr (K)

F35 Aufnahme von
Investitionskrediten

0,00 0,00 60.200,00
 0,00 0,00 0,00
 0,00 0,00 + 60.200,00

Summe Einzahlungen: 0,00 0,00 60.200,00
Hauptplan: 0,00 0,00 0,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 60.200,00

 792510 Tilgung von Krediten für
Investitionen vom
inländischen Geldmarkt -
Kredite in Euro-Währung
(fester Zins) (K)

F36 Tilgung von
Investitionskrediten

41.510,16 45.560,00 45.820,00
 Bem.: Tilgung für geplante, aber noch nicht genehmigte Investitionskredite ab 2021 41.510,16 45.560,00 44.830,00
 0,00 + 0,00 + 990,00

Summe Auszahlungen: 41.510,16 45.560,00 45.820,00
Hauptplan: 41.510,16 45.560,00 44.830,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 + 0,00 + 990,00

Gesamt 612501 Ein- und Auszahlungen für Kredite (Tilgungen und Umschuldungen): - 41.510,16 - 45.560,00 14.380,00
Hauptplan: - 41.510,16 - 45.560,00 - 44.830,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 - 0,00 + 59.210,00

Einzahlungen Gesamt: 754.593,53 826.715,00 959.080,00
Hauptplan: 754.593,53 826.715,00 820.955,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 0,00 + 138.125,00

Auszahlungen Gesamt: 796.976,91 768.270,00 876.700,00
Hauptplan: 796.976,91 768.270,00 738.575,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 + 0,00 + 138.125,00

Gesamt: - 42.383,38 58.445,00 82.380,00
Hauptplan: - 42.383,38 58.445,00 82.380,00

Differenz zum Hauptplan: 0,00 - 0,00 0,00



Seite 76

 



Seite 77

Investitionsübersicht nach
Buchungsstellen



Seite 78

 



Seite 79

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

366002 Jugendraum

910 Anzahlungen auf Sonderposten aus Zuwendungen

681790 Anzahlungen auf
Sonderposten zum
Anlagevermögen von übrigen
Bereichen

681790
Anzahlungen
auf
Sonderposten
zum
Anlagevermögen
von übrigen
Bereichen

233100
Anzahlungen
auf
Sonderposten
aus
Zuwendungen

0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Spende der Landfrauen für Spielgeräte und Ausstattung

Gesamteinzahlungen: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 - 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

511601 Bodenordnung und Liegenschaftskataster

106 Erwerb und Verkauf unbebaute Grundstücke einschl. Teilungen und Verschmelzungen

785100 Auszahlungen für
unbebaute Grundstücke

785100
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

024100
Ökoflächen,
Ausgleichsflächen 0,00 0,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: 2022: Ankauf ca. 11.000 m² Ackerfläche incl. Nebenkosten (2.000 m² dient als Ausgleichsfläche für Wirtschaftswegeausbau, restliche m² werden in das Ökokonto überführt)



Seite 80

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

785930 Auszahlungen für
Anlagen im Bau;
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 1.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Fachbeitrag Naturschutz zum Feldwegeausbau Tiefenthal (zum Grunderwerb gehörend)

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541001 Gemeindestraßen

103 Gezahlte Investitionszuschüsse

7 Auszahlungen für
Investitionszuschüsse
Nutzungsberechtigter

784200
Auszahlungen
für
Investitionszuschüsse
Nutzungsberechtigter

013200
Gezahlte
Investitionszuschüsse
für die
Straßenoberflächenentwässerung 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

0,00 1.500,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Bemerkung: NICHT MEHR BEBUCHEN!  alter Zahlungsschlüssel

784200 Auszahlungen aus
geleisteten Zuwendungen als
Nutzungsberechigter

784200
Auszahlungen
für
Investitionszuschüsse
Nutzungsberechtigter

013200
Gezahlte
Investitionszuschüsse
für die
Straßenoberflächenentwässerung 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Für 2021: NZ lt. Büro Burret: 1.435 €  gem. E-Mail v. 13.08.2021 an Fr. Hörner; betrifft verschiedene Teile Kläranlage Hettenleidelheim (Eventualposition)

Gesamtauszahlungen: 0,00 1.500,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 1.500,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00



Seite 81

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

125 Erwerb und Verkauf Betriebs- und Geschäftsausstattung

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Bemerkung: NICHT MEHR BEBUCHEN!  alter Zahlungsschlüssel

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: für Anschaffungen geringwert. Wirtschaftsgüter zwischen 60 € und 410 €/netto

Gesamtauszahlungen: 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 82

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

136 Neuanlage Gräberfelder

785100 Auszahlungen für
unbebaute Grundstücke

785100
Auszahlungen
für unbebaute
Grundstücke
und
grundstücksgleiche
Rechte

039220
Friedhofsgebäude,
Leichenhallen -
Gräberfelder 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Erweiterung des Wahlurnengräberfeldes um 14 neue Grabstätten (ca. 8.000 € + NK)

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

553001 Friedhofs- und Bestattungswesen

900 Grabnutzungsentgelte

15 Grabnutzungsentgelte 682700
Grabnutzungsentgelte

236100 für
Grabnutzungsentgelte 6.075,98 4.000,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

6.075,98 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

Bemerkung: NICHT MEHR BEBUCHEN!  alter Zahlungsschlüssel

682700
Grabnutzungsentgelte

682700
Grabnutzungsentgelte

236100 für
Grabnutzungsentgelte 0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Entgelte für Nutzungsberechtigung Gräber

Gesamteinzahlungen: 6.075,98 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen im Hauptplan: 6.075,98 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

Differenz Gesamteinzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: - 6.075,98 - 4.000,00 - 3.500,00 - 3.500,00 - 3.500,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: - 6.075,98 - 4.000,00 - 3.500,00 - 3.500,00 - 3.500,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 83

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

555901 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

116 Ausbau Wirtschaftswege

785930 Auszahlungen für
Anlagen im Bau;
Baumaßnahmen

785930
Auszahlungen
für Anlagen im
Bau und für
geleistete
Anzahlungen,
Auszahlungen
für
Baumaßnahmen

096100 Anlagen
im Bau 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: Ausbau Wirtschaftswege; 2022: Planungskosten Leistungsphase 1-3; Fördermittel werden noch beantragt (LEADER/EULE oder DLR) Höchstfördersatz 75 %; Gesamtsumme der Maßnahme über 
mehrere Jahre ca. 1 Mio.

Gesamtauszahlungen: 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

573121 Dorfgemeinschaftshaus

125 Erwerb und Verkauf Betriebs- und Geschäftsausstattung

29 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung,
Pflanzen und Tiere und
geringwertige
Vermögensgegenstände -
Auszahlungen für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens unterhalb
der Wertgrenze i.H.v. 410,00
Euro

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 300,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Bemerkung: NICHT MEHR BEBUCHEN!  alter Zahlungsschlüssel



Seite 84

Investitionen nach Buchungsstellen 2021 | 2022
1. Nachtragsplan 2022

44 Tiefenthal Betragsangaben in EUR

28.09.2022
10:16:24

Leistung

Massnahme

 Aus-/Einzahlungs-
schlüssel

Ausz.-/Einz-
Konto

Bilanz-
Konto

Ergebnis
2020

Planjahr
2021

Planjahr
2022

VE
2022

Planjahr
2023

Planjahr
2024

Planjahr
2025

Später

785710 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung -
bewegl. Anlageverm.
oberhalb 410 €

785710
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
oberhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082900
sonstige
Betriebs- und
Geschäftsausstattung 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: E-Ladesäule für Garage DGH

785720 Auszahlungen für
Betriebs- und
Geschäftsausstattung unter
410 €/netto

785720
Auszahlungen
für bewegliche
Sachen des
Anlagevermögens
unterhalb der
Wertgrenze
i.H.v. 410,00
Euro

082400
Geringwertige
Vermögensgegenstände 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bemerkung: für Anschaffungen geringwert. Wirtschaftsgüter zwischen 60 € und 410 €/netto

Gesamtauszahlungen: 0,00 300,00 1.100,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00
Gesamtauszahlungen im Hauptplan: 0,00 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Differenz Gesamtauszahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen: 0,00 300,00 1.100,00 300,00 300,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen im Hauptplan: 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Auszahlungen insgesamt: 0,00 2.000,00 64.700,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00
Auszahlungen insgesamt im Hautplan: 0,00 2.000,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00

Differenz Auszahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hautplan: 0,00 0,00 63.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen insgesamt: 6.075,98 4.000,00 4.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00
Gesamteinzahlungen insgesamt im Hauptplan: 6.075,98 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00

Differenz Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: - 6.075,98 - 2.000,00 60.200,00 - 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00
Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt im Hauptplan: - 6.075,98 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 0,00 0,00

Differenz Aus- und Einzahlungen insgesamt Nachtragsplan - Hauptplan: - 0,00 0,00 62.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Seite 85

Weitere Übersichten



Seite 86

 



Seite 87

Ortsgemeinde Tiefenthal Muster 4

 Stand zu Beginn Stand zu Beginn Voraussichtlicher Stand

lfd Haushaltsvorjahres des Haushaltsjahres zum Ende des 

Nr. Haushaltsjahres

2021 2022 2022

1 Anleihen

2 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 543.225,51 494.940,68 509.334,93

3 Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung 601.060,06 451.309,32 406.079,32

4 Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich

gleichkommen

5 Summe der Kreditaufnahmen 1.144.285,57 946.250,00 915.414,25

Anmerkung zu lfd. Nr. 2

Es erfolgte keine Kreditneuaufnahme für 2020 (im HHJahr 2021). Für 2021 (im HHJahr 2022) ist voraussichtl. auch keine Kreditaufnahme nötig.

(gem. § 47 Abs. 5 Nr. 4 GemHVO)

        (zu § 1 Abs. 1 Nr. 5 GemHVO)

in  €

Übersicht

über den Stand der Kreditaufnahmen und ähnlicher Vorgänge

Art



Seite 88

Zinsen Tilgung

Neu / gesamt bzw.

Umschuld. EGH gesamt

2022 2022 2022 2022 2022 2022

01 6760204336 Sparkasse Rhein-Haardt 575120 315231 30.03.2022 2,78 602,32 4,19 602,32 0,00

02 6704140182 DKB AG 575110 315131 30.06.2039 0,34 235.270,40 788,44 13.500,00 221.770,40

03 3401 2020 39 VVR-Bank-KRP 575110 315131 30.09.2023 1,71 8.518,59 113,26 5.071,86 3.446,73

04 3401 2020 47 VVR-Bank-KRP 575110 315131 30.03.2027 0,82 40.389,37 307,55 7.699,57 32.689,80

05 6705 3574 62 DKB Bank, Berlin 575110 315131 30.12.2032 0,34 55.750,00 185,31 5.000,00 50.750,00

06 4546567 KfW 575190 315931 15.02.2024 0,42 20.510,00 66,96 9.132,00 11.378,00

07 6768379908 Sparkasse Rhein-Haardt 575120 315231 09.12.2034 0,50 133.900,00 663,50 4.800,00 129.100,00

Gesamtsumme: 494.940,68 2.129,21 45.805,75 449.134,93

Neuaufnahme 2021*) 0,00 0,00 0,00 0,00

Neuaufnahme 2022**) 60.200,00 60.200,00

außerordentliche Tilgung 0,00 0,00

Gesamtsumme: 494.940,68 60.200,00 2.129,21 45.805,75 0,00 509.334,93

*) Kreditaufnahme erfolgt nicht

**) Kreditaufnahme erfolgt erfahrungsgemäß erst im 4. Quartal des Folgejahres (2023), deshalb fallen in 2022 noch keine Zins- und Tilgungsleistungen an

Kreditauf-

nahme
Prolongation

Restschuld 

Ende

Umschuld.

Übersicht über die Verbindlichkeiten für Investitionskredite
für die Ortsgemeinde Tiefenthal für das Jahr 2022

Int. 

Darl. 

Nr.

Ext. Darl. 

Nr.
Bank

Konto 

Zinsen 

EGH

Bilanz-

konto

Zinsbin-

dung

Zins-

satz

Stand 

Beginn



Seite 89

Ortsgemeinde Tiefenthal Muster 26
(zu § 93 Abs. 4 GemO)

 

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 15.688,44

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 56.267,52

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. vorläufigem Jahresabschluss) 2019 89.267,28

4  2. Haushaltsvorjahr (lt. vorläufigem Jahresabschluss) 2020 19.552,82

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz einschließlich Nachträge) 2021 1.615,00

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2022 53.400,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6) 235.791,06  

8  1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 22.505,00

9  2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 31.605,00

10  3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 entf.

11 Summe 289.901,06

JahrJahrlfd. Nr. Betrag in €

      Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse
(gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)



Seite 90

Ortsgemeinde Tiefenthal Muster 28

(zu § 95 Abs. 3 GemO)

 
  nachrichtlich:

lfd. Nr. aufgelaufenes 

Eigenkapital

1 vorl. Eigenkapital zum 31.12. des dritten Haushaltsvorjahres 2019 796.360,45  

2  + vorläufiges Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2020 19.552,82 815.913,27

3  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2021 1.615,00 817.528,27

4  + Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2022 53.400,00 870.928,27

5  + geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2023 22.505,00 893.433,27

6  + geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2024 31.605,00 925.038,27

7  + geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2025 entf. entf.

Betrag

                             Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals 

Ergebnis                                                                                            

(gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23)

in €



Seite 91

Ortsgemeinde Tiefenthal Muster 27
(zu § 93 Abs. 4 GemO)

   

lfd. Nr. Jahr Jahr

1  5. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2017 -6.363,57 34.118,12 -40.481,69 

2  4. Haushaltsvorjahr (lt. festgestelltem Jahresabschluss) 2018 181.882,06 38.238,07 143.643,99

3  3. Haushaltsvorjahr (lt. vorläufigem Jahresabschluss) 2019 18.545,72 41.536,00 -22.990,28 

4  2. Haushaltsvorjahr (lt. vorläufigem Jahresabschluss) 2020 45.152,89 41.510,16 3.642,73

5  1. Haushaltsvorjahr (Ansatz) 2021 35.455,00 45.560,00 -10.105,00 

6 Haushaltsjahr (Ansatz) 2022 91.050,00 45.820,00 45.230,00

7  Zwischensumme (lfd. Nr. 1 - 6)

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2023 57.625,00 45.750,00 11.875,00

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2024 66.625,00 35.480,00 31.145,00

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2025 entfällt entfällt entfällt

11 Summe 161.959,75

 in €

        Übersicht über die Über-/unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung

  =

Betrag

./.

planmäßige

Tilgung

(§ 2 Abs. 1

Satz 1

GemHVO)

Posten F36

GemHVO)

Saldo der

ordentlichen und

außerordentlichen

Ein- und

Auszahlungen 

(§ 2 Abs.1 Satz 1

Posten F23



Seite 92

Ortsgemeinde Tiefenthal Muster 14
(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

vorläufige Planungs- Planungs- Planungs-

Ergebnisse Ansätze Ansätze des daten des daten des daten des

Lfd. des des Haushalts- Haushalts- zweiten dritten

Nr. Haushalts- Haushalts- jahres folgejahres Haushalts- Haushalts-

 vorvorjahres vorjahres folgejahres folgejahres 

 2020 2021 2022 2023 2024 2025

einschließlich Zinsauszahlungen    einschließlich Zinsauszahlungen für bereits genehmigte Kredite

Saldo der ordentlichen und außerordentlichen für bereits genehmigte Kredite        und für geplante, aber noch nicht genehmigte Kredite

1 Ein- und Auszahlungen

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO) 45.152,89 35.455,00 91.050,00 57.625,00 66.625,00 entfällt

abzüglich

   Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von

2    bereits genehmigten Investitionskrediten 41.510,16 45.560,00 45.820,00 45.750,00 35.480,00 entfällt

   (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

3 Zwischensumme 3.642,73 -10.105,00 45.230,00 11.875,00 31.145,00 entfällt

abzüglich

Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten,

4 aber noch nicht genehmigten Investitionskrediten

(§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

5 "freie Finanzspitze" (Ziel in allen Jahren: 0) 3.642,73 -10.105,00 45.230,00 11.875,00 31.145,00 entfällt

        Endfällige Kredite  Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung *

          Jahr 2018Jahr 2022 -  €               

          Jahr 2019Jahr 2023 3.446,73 €     Beginn 2022 451.309,32     Euro

          Jahr 2020Jahr 2024 11.378,00 €    

          Jahr 2021Jahr 2025 -  €              

* Bei Ortsgemeinden Stand der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde, bei VG nur den auf ihren Haushalt entfallenden Anteil

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit (Berechnung der sog. freien Finanzspitze)

E
n
ts

te
h
u
n
g
s
re

c
h
n
u
n
g

V
e
rw

e
n
d
u
n
g
s
re

c
h
n
u
n
g



Seite 93

Aufstellung der freiwilligen Leistungen 

Leistung/ Bezeichnung

Konto

111001.569200 Verfügungsmittel 750 € 750 € 402,33

111001.569310 Repräsentationsmittel 250 € 250 € 0,00

111301.563620 Öffentlichkeitsarbeit, Neujahrsempfang 100 € 250 € 0,00

111301.569320 Geburtstage Senioren und Jubiläen 750 € 750 € 194,63

281001 Defizit Heimat- und Kulturpflege 570 € 570 € 214,02

davon allgemeine Betriebsausgaben 350 € 350 € 0,00

davon AfA ./. Auflösung SoPo 220 € 220 € 214,02

281101
1.600 € 1.600 € 399,13

291001 Kirchengemeinden 30 € 30 € 30,68

362001 Jugend- und Vereinsarbeit 500 € 500 € 485,00

366001.541900 Zuschüsse Jugendarbeit 100 € 100 € 0,00

366002 Jugendraum 250 € 250 € 0,00

366101 Kinderferienprogramm 300 € 300 € 0,00

551001 Defizit Grünflächen und Parkanlagen 6.000 € 6.000 € 5.290,00

davon allgemeine Betriebsausgaben 6.000 € 6.000 € 5.290,00

davon AfA ./. Auflösung SoPo 0 € 0 € 0,00

553001 Defizit Friedhofswesen 8.285 € 6.025 € 3.595,05

davon allgemeine Betriebsausgaben 6.105 € 3.685 € 1.246,19

davon AfA ./. Auflösung SoPo 2.180 € 2.340 € 2.348,86

573111  Wochen- Weihnachtsmärkte, Kerwe, etc. 400 € 400 € 508,60

573121 Defizit Dorfgemeinschaftshaus 18.760 € 15.415 € 13.517,13

davon allgemeine Betriebsausgaben 11.440,00 € 8.215,00 € 6.109,68

davon AfA ./. Auflösung SoPo 7.320 € 7.200 € 7.407,45

575001 Tourismusförderung 100 € 100 € 100,00

Summe 38.745 € 33.290 € 24.736,57

vorläufiges

Rechnungs-

ergebnis

2021

Förderung von Einrichtung 

(Seniorenveranstaltungen)

Ansatz

Nachtrag

2022

Ansatz

Hauptplan

2022



Seite 94

 



Seite 95

2021

ja teilw 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

KEF - Zahlenmäßiger Nachweis (vorläufig)

Nr.

Buchungsstelle Bezeichnung der Konsolidierungsmaßnahme Maßnahme
Basis lt. 

Vertrag
Soll-Betrag € IST-Betrag €

HH-Ansatz incl. 

Nachträge

vorläufiges 

Finanz-

ergebnis

Konsolidierungsergebnis vorläufig
Bemerkungen(Produkt / Konto) (gem. § 3 Abs. 1 Konsolidierungsvertrag) umgesetzt

nein

     611001.601200
Erhöhung  Hebesatz der Grundsteuer B von 340% auf 

370% (Berechnung: Ergebnis : 370% x 30%) 
54.500 € 80.000 € 79.558,74 € 5.100 € 6.450,71  

      €       €      

                  €       €       €       €

                  €       €       €

      €      

                  €       €       €       €       €      

                  €       €       €       €       €      

Summe Erhöhung der Einzahlungen: 5.100 € 6.450,71       

                  €       €       €       €       €      

                  €       €       €       €       €      

                  €       €       €       €       €      

      €       €      

                  €       €       €       €

                  €       €       €

      €      

                  €       €       €       €       €      

                  €       €       €       €       €      

      €      

Summe Verringerung der Auszahlungen: 0 € 0 €

Konsolidierungsbeitrag: 5.100 € 6.451 €

      €       €      

                  €       €       €       €

                  €       €       €

Realisierter Konsolidierungsbeitrag (IST-Betrag) 6.451 €

(+) Übertrag aus Vorjahr (Überschreitung (+) / Unterschreitung (-) 12.690 €

(=) Überschreitung (+) / Unterschreitung (-) 15.120 €

(=) anrechnungsfähiger Konsolidierungsbeitrag 19.141 €

(-) Jährlich geschuldeter Konsolidierungsbeitrag (kommunaler Drittelanteil gem. § 2 Abs. 2 Konsolidierungsvertrag) 4.021 €


